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XXIX Sesja Rady Gminy Szemud
Rozdano stypendia naukowe Rady Gminy i wręczono organizacjom 
pozarządowym umowy na realizację zadań publicznych.

W dniu 27 marca br. podczas obrad XXIX sesji 
Rady Gminy Szemud Wójt Gminy p. Ryszard 
Kalkowski wraz z p. Przewodniczącą Rady 
Gminy Aleksandrą Perz i Przewodniczącym 
Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecz-
nych p. Jackiem Nawrockim wręczyli stypen-
dia naukowe Rady Gminy.

Stypendia przyznawane są uczniom i studen-
tom, którzy osiągają bardzo dobre wyniki w na-
uce oraz godnie reprezentują szkołę i Gminę 
na różnego rodzaju konkursach, olimpiadach 
i zawodach sportowych. 
Stypendia otrzymali: Uczniowie klas VI szkół 
podstawowych:
1.  Igor Kajetanowicz (SP Bojano) 
2.  Jan Pisański (SP Bojano)
3.  Martyna Gruba (SP Łebieńska Huta)
4.  Agnieszka Brzozowska (SP Łebno)
5.  Nikola Kwidzińska (SP Łebieńska Huta)
Uczniowie klas III gimnazjum:
1.  Igor Szymanowski (Gdańskie Autonomiczne 

Gimnazjum)
2.  Dominika Kalkowska (Społeczne Gimna-

zjum Dobrzewino – Karczemki)
3.  Paweł Wilczewski (Gimnazjum w Szemudzie)
4.  Jakub Garbowski (Społeczne Gimnazjum 

Dobrzewino – Karczemki)
Uczniowie liceów i techników:
1.  Paulina Paczoska (III LO im. Agnieszki Osie-

ckiej w Sopocie)
2.  Sylwia Szreder (Zespół Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Kartuzach)
3.  Dorota Chańko (III LO im. Marynarki Wojen-

nej RP w Gdyni)
4.  Julia Wojewska (Zespół Szkół Ponadgimna-

zjalnych nr 3 im. Ks. Edmunda Roszczynal-
skiego w Wejherowie)

Studenci:
1.  Anita Cyman (Politechnika Gdańska – Wy-

dział Fizyki Technicznej i Matematyki Stoso-
wanej)

2.  Karol Szymański (Politechnika Gdańska – 
Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Infor-
matyki)

3.  Małgorzata Andrzejewska (Uniwersytet 
Warmińsko – Mazurski w Olsztynie)

Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury 
lub sportu:
1.  Dominika Szatkowska (Gimnazjum w Szem-

udzie)
2.  Tytus Butowski (Społeczne Gimnazjum Do-

brzewino – Karczemki)

3.  Adam Zdybel ( Społeczna Szkoła Podstawo-
wa Dobrzewino – Karczemki)

4.  Weronika Siewert (III Liceum Ogólnokształ-
cące im. Agnieszki Osieckiej w Sopocie)

5.  Inga Lieske ( Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Szemudzie)

6.  Sandra Lieske ( Gimnazjum w Szemudzie) 
oraz Jakub Garbowski (Społeczne Gimna-
zjum Dobrzewino Karczemki) i Tytus Bu-
towski (Społeczne Gimnazjum Dobrzewino 
Karczemki).

Wójt Gminy oraz Przewodnicząca Rady Gminy 
złożyli wszystkim stypendystom ich rodzicom 
i  nauczycielom gratulacje oraz życzenia dal-
szych sukcesów.
Następnie Wójt Gminy podziękował obecnym 
na sesji przedstawicielom organizacji poza-
rządowych za dotychczasową działalność, za 
współpracę i zaangażowanie na rzecz miesz-
kańców naszej Gminy i wręczył umowy na rea-
lizację zadań publicznych w roku 2017.
Dotacje na realizację zadań publicznych w ra-
mach I otwartego konkursu ofert w roku bie-
żącym otrzymali:
1.  Uczniowski Klub Sportowy „Dragon Bojano”
2.  Uczniowski klub Sportowy „Kielno”
3.  Ludowy Zespół Sportowy Bojano
4.  Wiejski Klub Sportowy Barka – Łebno
5.  Klub Sportowy „EKO – PROD SZEMUD”
6.  Kaszubski Klub Sportowy – „KOLECZKOWO”
7.  Klub Szachowy „GAMBIT”
8.  Klub Sportowy „GOKKEN”
9.  Karate Klub Wejherowo
10.  Klub Sportowy „RONIN”
11.  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Osób 

Niepełnosprawnych „Wspólna Ścieżka”
12.  Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepeł-

nosprawnym „Barka”
13.  Stowarzyszenie „LESO
14.  Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Matki Bo-

skiej Królowej Polski w Łebnie
15.  Puckie Hospicjum pw. Św. Ojca Pio 
16.  Stowarzyszenie Gmin Powiatu wejherow-

skiego na Rzecz Wspólnego Rozwiazywa-
nia Problemów Alkoholowych „Zdrowa 
Rodzina – Zdrowa Gmina”

17.  Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Św. Miko-
łaja w Szemudzie

18.  Chór Dekanalny im. Świętego Jana Pawła II
19.  Ochotnicza Straż Pożarna w Kielnie
Łączna kwota dotacji to ok. 200 tyś zł.
W dalszej części obrad radni podjęli następu-
jące uchwały:
•  w sprawie uchylenia uchwały nr 

XXVII/344/2017 z dnia 18 stycznia 2017 roku 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Pod-
stawowej w Łebieńskiej Hucie (Uchwała nr 
XXIX/371/2017)

w sprawie uchylenia uchwały nr XXVII/345/2017 
z dnia 18 stycznia 2017 roku w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Jeleńskiej Hu-
cie (Uchwała nr XXIX/372/2017)
•  w sprawie uchylenia uchwały nr 

XXVII/346/2017 z dnia 18 stycznia 2017 
roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Częstkowie (Uchwała nr 
XXIX/373/2017)

•  w sprawie uchylenia uchwały nr 
XXVII/347/2017 z dnia 18 stycznia 2017 roku 

•  w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Koleczkowie(Uchwała nr 
XXIX/374/2017)

•  w sprawie w uchylenia uchwały nr 
XXVII/348/2017 z dnia 18 stycznia 2017 
roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Koleczkowie(Uchwała nr 
XXIX/375/2017)

•  w sprawie dostosowania sieci szkół pod-
stawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego(Uchwała nr XXIX/376/2017)

•  w sprawie ustalenia kryteriów oraz określa-
nia ich wartości punktowej w postępowaniu 
rekrutacyjnym do przedszkola, innej for-
my wychowania przedszkolnego i oddzia-
łu wychowania przedszkolnego w szkole 
podstawowej, prowadzonych przez Gminę 
Szemud(Uchwała nr XXIX/377/2017)

•  w sprawie określenia kryteriów rekrutacji dla 
kandydatów spoza obwodu w postępowa-
niu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szko-
ły podstawowej, prowadzonej przez Gminę 
Szemud(Uchwała nr XXIX/378/2017)

•  w sprawie odpłatnego nabycia na cel publicz-
ny na rzecz Gminy Szemud nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 74/5 położonej w 
obrębie geodezyjnym Kamień, Gm. Szemud 
(Uchwała nr XXIX/379/2017)

•  w sprawie odpłatnego nabycia na cel publicz-
ny na rzecz Gminy Szemud nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 160/35 położo-
nej w obrębie geodezyjnym Szemud, Gm. 
Szemud(Uchwała nr XXIX/380/2017)

•  w sprawie nieodpłatnego nabycia na cel 
publiczny na rzecz Gminy Szemud nierucho-
mości oznaczonej jako działka nr 217/6 poło-
żonej w obrębie geodezyjnym Przetoczyno, 
Gm. Szemud(Uchwała nr XXIX/381/2017)

•  w sprawie nieodpłatnego nabycia na cel 
publiczny na rzecz Gminy Szemud udziału 
1/2 w nieruchomości oznaczonej jako dział-
ka nr 162/4 położonej w obrębie geode-
zyjnym Szemud, Gm. Szemud(Uchwała nr 
XXIX/382/2017)

•  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży części 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 
działka nr 199 położonej w obrębie geode-
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Nasi stypendyści

zyjnym Przetoczyno, Gm. Szemud (Uchwała 
nr XXIX/383/2017)

•  w sprawie zamiany nieruchomości położ-
nych w obrębie geodezyjnym Kieleńska Huta, 
Gm. Szemud (Uchwała nr XXIX/384/2017)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Kielno (ul. Wiśniowa) (Uchwała 
nr XXIX/385/2017)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Przetoczyno (ul. Sami Swoi) 
(Uchwała nr XXIX/386/2017)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Warzno (ul. Cicha) (Uchwała nr 
XXIX/371/2017)

•  w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy 
Szemud Nr XXVIII/352/2017 z dnia 16.02.2017 
r. (Uchwała nr XXIX/388/2017)

•  w sprawie określenia Regulaminu udziela-
nia dotacji zadań dotyczących modernizacji 
źródeł ciepła na terenie Gminy Szemud w ra-

mach konkursu pn. „Czyste powietrze Po-
morza” (edycja 2017) organizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w Gdańsku (Uchwała 
nr XXIX/389/2017)

•  w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sze-
mud w 2017r. (Uchwała nr XXIX/390/2017)

•  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalen-
tu pieniężnego dla członków ochotniczych 
straży pożarnych Gminy Szemud uczest-
niczących w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
(Uchwała nr XXIX/391/2017)

•  w sprawie zawarcia umowy o udzielenie do-
tacji Szpitalowi Specjalistycznemu im. Flo-
riana Ceynowy Sp. z o.o. z siedzibą w Wejhe-
rowie z przeznaczeniem na zakup systemu 

kardiomonitoringu dla potrzeb Oddziału 
Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej (Uchwała 
nr XXIX/392/2017)

•  w sprawie zmian w Budżecie Gminy Szemud 
na rok 2017(Uchwała nr XXIX/393/2017)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2017-2025 (Uchwała nr 
XXIX/394/2017)

•  w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Wójta Gminy Szemud (Uchwała nr 
XXIX/395/2017)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w zakładce rada gminy/prawo 
lokalne/uchwały rady gminy/kadencja 2014-
2018  http://bip.szemud.pl/uchwaly-rady-gmi-
ny/kadencja-2014-2018/

Barbara Rzeszewicz
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Karetka pogotowia całą dobę w Szemudzie
Jak już informowaliśmy, Gmina od dłuż-
szego czasu czyni starania, aby karetka 
pogotowia z obsadą ratowników stacjo-
nowała w naszej Gminie przez całą dobę 
i była w każdej chwili do dyspozycji na-
szych mieszkańców.

We wtorek 14.03.2017 odbyło się spotka-
nie w szpitalu im. Ceynowy w Wejherowie 
z udziałem Wójta Gminy Szemud Ryszarda 
Kalkowskiego , Prezesa Zarządu Szpitala 
Andrzejem Zieleniewskim, Dyrektora ds. 
Pielęgniarstwa i Organizacji Opieki Beatą 
Wieczorek-Wójcik oraz reprezentantami 
szpitala w zakresie obsługi technicznej.
Ustalony został ostateczny termin rozpo-
częcia dyżurów karetki na 1.05.2017 r, któ-
ra będzie stacjonowała w Szemudzie na 

ul.  Wejherowskiej 29 przy budynku w któ-
rym znajduje się również komisariat policji. 
W tym budynku Gmina użyczy ratownikom 
lokalu w którym będą mogli pełnić dyżury 
przez 24 godz/dobę oraz w którym będzie 
znajdowało się odpowiednie wyposażenie 
radiowe i techniczne. Dyżur pełnić będzie 

zespół ratowniczy /dwóch wykwalifikowa-
nych ratowników/, mający do dyspozycji no-
woczesny, ambulans marki Mercedes co po-
zwoli na szybkie dotarcie do potrzebujących 
pomocy medycznej z terenu naszej Gminy. 
Ambulans dla Gminy Szemud już jest. To 
ten prezentowany na zdjęciach, całkowicie 
nowy. Stacjonowanie zespołu ratunkowe-
go w Szemudzie to sukces, który przede 
wszystkim wpłynie na bezpieczeństwo 
mieszkańców całej naszej Gminy. Zdecydo-
wanie skróci się czas dojazdu ratowników 
medycznych i  pomocy osobom, u których 
pojawią się objawy chorobowe zagrażające 
ich życiu. To też wpłynie na bardzo szybką 
interwencję i ratunek osobom poszkodowa-
nym w wypadkach komunikacyjnych.

Romuald Przybyt
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Zmiana rozliczania usługi opróżniania i transportu 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych

Koncesjonowani w Gminie Szemud odbiorcy nieczystości ciekłych

Informujemy, że od dnia 01.03.2017 r. na-
stąpiła zmiana rozliczania usługi opróż-
niania i transportu nieczystości ciekłych 
ze zbiorników bezodpływowych na tere-
nie Gminy Szemud. 

Dotychczas to przewoźnicy nieczystości cie-
kłych pobierali opłaty za opróżnienie, trans-
port i oczyszczenie nieczystości ciekłych od 
mieszkańców. Obecnie przewoźnicy będą 
świadczyć tylko usługę opróżniania zbior-
nika bezodpływowego z nieczystości cie-
kłych i ich transportu do punktu zlewnego 
znajdującego się na oczyszczalni ścieków w 
Szemudzie. Natomiast za oczyszczenie nie-
czystości ciekłych mieszkańcy otrzymają 

fakturę, wystawioną przez Gminne Przed-
siębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o. o. 
 Przewoźnik wykonujący usługę opróżniania 
i transportu nieczystości ciekłych ma obo-
wiązek wypełniania dokumentu potwier-
dzającego odbiór nieczystości ciekłych, 
podpisanego przez właściciela nierucho-
mości lub upoważnioną przez niego osobę 
w dwóch egzemplarzach. Jeden egzemplarz 
zostaje u właściciela nieruchomości, a drugi 
przekazany zostaje pracownikowi oczysz-
czalni ścieków. Pracownik oczyszczalni, po 
dokonaniu zrzutu, wpisuje w potwierdzeniu 
ilość zrzuconych nieczystości, po czym zo-
staje wystawiona faktura. 
Przypominamy, ponadto że mamy możli-

wość sprawdzania jakości zrzucanych nie-
czystości ciekłych. W przypadku stwierdze-
nia zrzucania ścieków o ponadnormatywnej 
jakości np. ciała stałe czy tłuszcze – mamy 
prawo i obowiązek nałożenia kary na właś-
ciciela nieruchomości, zgodnie z obowiązu-
jącą taryfą zatwierdzoną przez Komunalny 
Związek Gmin Dolina Redy i Chylonki.
 Wprowadzenie zmian ma na celu uporząd-
kowanie gospodarki ściekowej na terenie 
Gminy Szemud zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Sp. z o. o.

Nr Nazwa Przedsiębiorcy Adres Działalności Nr tel.

1 Usługi Rolnicze Marek Kwidziński ul. Grzybowa 4, Koleczkowo 606 977 987

2 Usługi Transportowe, Leśne i Asenizacyjne Wojciech Skwarło ul. Świerkowa 7, Przetoczyno 606 338 119

3 TRAN-SZAM s.c. W. J. Plichta ul. Kartuska 37, Smołdzino 506 066 528

4 Transport Ciężarowy Jan Kowalewski ul. Ks. Chodzińskiego 1, Szemud 660 803 246

5 WC SERWIS Sp.  z o.o. ul. Szybowa 2, Zabrze (58) 550 32 12

6 CLEANER Zakład Sprzątania SJ M. Bukowski, G. Misiewicz ul. Mazurska 10, Elbląg (32) 278 45 31

ODPADY ZMIESZANE

ODPADY ZIELONE

BĘDARGOWO, PRZETOCZYNO, LEŚNO, KOWALEWO MAKULATURA

PLASTIK/METAL

SZKŁO

KWIECIEŃ 2017 MAJ 2017 CZERWIEC 2017
PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

LIPIEC 2017 SIERPIEŃ 2017 WRZESIEŃ 2017
PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

PAŹDZIERNIK 2017 LISTOPAD 2017 GRUDZIEŃ 2017
PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND

1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10
S

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH 
W ROKU 2017 W GMINIE SZEMUD

ODPADY W POJEMNIKACH LUB WORKACH NALEŻY WYSTAWIAĆ PRZED  POSESJĘ DO GODZINY 
6.00 W DNIU WYWOZU tel. Urząd Gminy 58 676-44-25 lub Firma Sanipor 58 785 76 31 

ODPADY ZMIESZANE

ODPADY ZIELONE

DONIMIERZ, SZEMUDZKA HUTA, JELEŃSKA HUTA MAKULATURA

PLASTIK/METAL

SZKŁO

KWIECIEŃ 2017 MAJ 2017 CZERWIEC 2017
PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

LIPIEC 2017 SIERPIEŃ 2017 WRZESIEŃ 2017
PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

PAŹDZIERNIK 2017 LISTOPAD 2017 GRUDZIEŃ 2017
PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND PN WT ŚR CZ PT SO ND

1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH 
W ROKU 2017 W GMINIE SZEMUD

ODPADY W POJEMNIKACH LUB WORKACH NALEŻY WYSTAWIAĆ PRZED  POSESJĘ DO GODZINY 
6.00 W DNIU WYWOZU tel. Urząd Gminy 58 676-44-25 lub Firma Sanipor 58 785 76 31 
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Rekrutacja do przedszkoli i szkół 2017/2018
Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2017/2018 do przedszkola, innej formy 
wychowania przedszkolnego i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Szemud.

Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2017/2018 do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej, prowadzonej przez Gminę Szemud.

Referat Oświaty, Kultury i Zdrowia
Więcej informacji na www.bip.szemud.pl

1 Przewodniczący komisji rekrutacyjnej może żądać 
dokumentów potwierdzających okoliczności zawarte 
w oświadczeniach, o których mowa w art. 150 ust. 2 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59), w terminie wyznaczonym 
przez przewodniczącego lub może zwrócić się  do 
organu prowadzącego o potwierdzenie okoliczności. 
Organ prowadzący potwierdza te okoliczności  w ter-
minie 14 dni.

Nr Rodzaj czynności postępowania rekrutacyjnego Termin w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Termin w postępowaniu 
uzupełniającym 

1

Składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola/innej formy 
wychowania przedszkolnego/oddziału wychowania przed-
szkolnego w szkole podstawowej wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków 
lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekru-
tacyjnym. 

od 28 marca 2017 r.
do 24 kwietnia 2017 r.
do godz. 15.00

od 05 czerwca 2017 r.
do 12 czerwca 2017 r.
do godz. 15.00

2

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o 
przyjęcie do przedszkola i dokumentów potwierdzających 
spełnienie przez kandydatów warunków lub kryteriów 
branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym 
dokonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej 
czynności, o których mowa w art. 157 i art. 158 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 roku 
poz. 59)1

do 26 kwietnia 2017 r. do 14 czerwca 2017 r.

3
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekruta-
cyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych.

do 28 kwietnia 2017 r. 
do godz. 24.00

do 16 czerwca 2017 r. 
do godz. 24.00

4
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekruta-
cyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyję-
tych. 

do 10 maja 2017 r. 
do godz. 24.00

do 30 czerwca 2017 r. 
do godz. 24.00

Nr Rodzaj czynności postępowania rekrutacyjnego Termin w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Termin w postępowaniu 
uzupełniającym 

1

Składanie wniosków o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi speł-
nienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym. 

od 28 marca 2017 r.
do 24 kwietnia 2017 r.
do godz. 15.00

od 05 czerwca 2017 r.
do 26 czerwca 2017 r.
do godz. 15.00

2

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przy-
jęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej i dokumentów 
potwierdzających spełnienie przez kandydatów warunków 
lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekruta-
cyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji 
rekrutacyjnej czynności, o których mowa w art. 157 i art. 
158 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2017 roku poz. 59)1

do 26 kwietnia 2017 r. do 28 czerwca 2017 r.

3
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekruta-
cyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych.

do 28 kwietnia 2017 r. 
do godz. 24.00

do 12 lipca 2017 r. 
do godz. 24.00

4 Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w 
postaci pisemnego oświadczenia.

od 01 do 10 maja 2017 r. 
do godz. 15.00

od 17 do 27 lipca 2017 r. 
do godz. 15.00

5
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekruta-
cyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyję-
tych.

do 12 maja 2017 r.
do godz. 24.00

do 31 lipca 2017 r.
do godz. 24.00
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INFORMACJE

Czyste Powietrze Pomorza (edycja 2017)
Nabór wniosków o udzielenie dotacji na modernizację źródeł ciepła

Ochrona gatunkowa zwierząt

Gmina Szemud po raz kolejny planu-
je przystąpić do konkursu ogłoszonego 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej  pn. „Czyste 
Powietrze Pomorza” – edycja 2017. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Szemud 
ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji na 
modernizację źródeł energii cieplnej w budyn-
kach zlokalizowanych na terenie Gminy Szem-
ud. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby, 
które zamierzają dokonać modernizacji źródła 
ciepła poprzez likwidację kotłów opalanych wę-
glem lub koksem i zastąpieniu ich:
•  kotłami opalanymi gazem lub olejem opa-

łowym;

W kontekście znowelizowanej ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przy-
rody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134) o ochronie 
przyrody i masowej wycinki drzew.

Przypominamy, że zgodnie z Rozporządze-
niem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 
2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwie-
rząt wydanym na podstawie art. 49 w/w 
ustawy - od dnia 01 marca do 15 października 
obowiązuje okres ochronny, w którym obo-
wiązują następujące zakazy:
1.  W stosunku do dziko występujących zwie-

rząt, należących do gatunków objętych 
ochroną ścisłą oraz częściową, o których 
mowa w lp. 1-478 i 480-592 w załączniku 
nr 1 do w/w rozporządzenia oraz w lp. 
1-210 w załączniku nr 2 do rozporządzenia, 
wprowadza się następujące zakazy:

 1) umyślnego zabijania;
 2) umyślnego okaleczania lub chwytania;
 3)  umyślnego niszczenia ich jaj lub form 

rozwojowych;
 4) transportu;
 5) chowu;
 6)  zbierania, pozyskiwania, przetrzymywa-

nia lub posiadania okazów gatunków;
 7)  niszczenia siedlisk lub ostoi, będących 

ich obszarem rozrodu, wychowu mło-
dych, odpoczynku, migracji lub żerowa-
nia;

 8)  niszczenia, usuwania lub uszkadzania 

•  źródłami ciepła wykorzystującymi odna-
wialne źródła energii (pompy ciepła, kotły 
opalane biomasą)

Zadania mogą dotyczyć modernizacji źródeł 
ciepła w budynkach:
•  jednorodzinnych, stanowiących własność 

osób fizycznych;
•  wielorodzinnych, w których funkcjonują 

wspólnoty mieszkaniowe;
•  wielorodzinnych, stanowiących własność 

Gminy Szemud.
Zgłaszać można tylko zadania nie rozpoczęte, 
dla których została wykonana dokumentacja 
fotograficzna stanu istniejącego, przedsta-
wiająca źródło ciepła przed modernizacją.
Kosztami kwalifikowalnymi zadania będą  
wydatki związane z zakupem (łącznie                             
z technicznym doborem urządzeń i oprzyrzą-
dowaniem) i montażem: kotłów opalanych 
gazem lub olejem opałowym, pomp ciepła, 
kotłów opalanych biomasą (5 klasa energe-
tyczna wg normy EN 303-5-2012) oraz wyko-
naniem instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u., 

niezbędnej do prawidłowego funkcjonowa-
nia nowego źródła ciepła.
Przewidywana maksymalna wysokość dofi-
nansowania wyniesie 40,5 % kosztów kwalifi-
kowalnych (w tym nie więcej niż 35 % ze środ-
ków  WFOŚiGW i 5,5 %  ze środków z budżetu 
gminy) i uzależniona będzie od ilości złożo-
nych wniosków (zgodnie z Regulaminem kon-
kursu WFOŚiGW „Czyste Powietrze Pomorza” 
– edycja 2017)

Wnioski można składać w Urzędzie Gminy 
Szemud w godzinach pracy urzędu do dnia 
28.04.2017 r.
Wnioski dostępne są na stronie interneto-
wej www.szemud.pl oraz w Urzędzie Gminy                     
w Biurze Obsługi Interesanta oraz Referacie 
Zamówień Publicznych i Inwestycji  (pok. nr 8)
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Referacie Zamówień Publicznych i Inwesty-
cji u p. Mileny Czoska – (58) 676 44 39.

Barbara Rzeszewicz

gniazd, mrowisk, nor, legowisk, żeremi, 
tam, tarlisk, zimowisk lub innych schro-
nień;

 9)  umyślnego uniemożliwiania dostępu do 
schronień;

 10)  zbywania, oferowania do sprzedaży, 
wymiany lub darowizny okazów gatun-
ków;

 11)  wwożenia z zagranicy lub wywożenia 
poza granicę państwa okazów gatun-
ków;

 12)  umyślnego przemieszczania z miejsc 
regularnego przebywania na inne miej-
sca;

 13)  umyślnego wprowadzania do środowi-
ska przyrodniczego.

2.  W stosunku do dziko występujących zwie-
rząt, oznaczonych symbolem (1) w załącz-
nikach nr 1 i 2 do rozporządzenia, wpro-
wadza się dodatkowo zakaz umyślnego 
płoszenia lub niepokojenia.

3.  W stosunku do dziko występujących 
zwierząt, oznaczonych symbolem (2) 
w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządze-
nia, wprowadza się dodatkowo zakaz 
umyślnego płoszenia lub niepokojenia w 
miejscach noclegu, w okresie lęgowym 
w miejscach rozrodu lub wychowu mło-
dych, lub w miejscach żerowania zgrupo-
wań ptaków migrujących lub zimujących.

4.  W stosunku do dziko występujących zwie-
rząt, oznaczonych symbolem (3) w załącz-

niku nr 1 do rozporządzenia, wprowadza 
się dodatkowo zakaz fotografowania, 
filmowania lub obserwacji, mogących po-
wodować ich płoszenie lub niepokojenie.

5.  Zakazy, o których mowa w ust. 1 pkt 7-9 
oraz w ust. 3, nie dotyczą gołębia miejskie-
go (Columba livia forma urbana), z wyłą-
czeniem miejsc gniazdowania w trakcie 
obecności piskląt w gnieździe.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie 
z  Art.131 (pkt 14) ustawy o ochronie przy-
rody kto „bez zezwolenia lub wbrew jego 
warunkom narusza zakazy w stosunku do 
roślin, zwierząt lub grzybów objętych ochro-
ną gatunkową” - podlega karze aresztu albo 
grzywny.
Podkreślamy, że ustawa nie rozgranicza w 
tym zakresie własności gruntów na prywatne 
i Skarbu Państwa, samorządowe itp., a zatem 
każdy właściciel, zarządca nieruchomości, 
posiadacz nieruchomości (za zgodą właści-
ciela) w przypadku zamiaru naruszenia zaka-
zów wobec gatunków chronionych, zobowią-
zany jest uzyskać od regionalnego dyrektora 
ochrony środowiska zezwolenie na czynności 
podlegające zakazom w stosunku do tych ga-
tunków. W razie wątpliwości i pytań służymy 
pomocą.

Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Odpadamitel.58 676 44 25 lub 24
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INFORMACJE

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Uprzejmie informujemy, że odbiór odpa-
dów wielkogabarytowych odbędzie się 
w terminie 27.05.2017 r. - 31.05.2017 r.

Najważniejsze zasady zbiórki objazdowej:
1.  Zamiar oddania odpadów wielkogaba-

rytowych należy zgłosić w terminie do 

12.05.2017 r. telefonicznie pod numer 
(58)676-44-25 lub mailowo odpady@
szemud.pl. Zglaszając należy podać dane 
osobowe, dokładny adres oraz numer 
telefonu. Po tym terminie firma Sanipor 
skontaktuje się z Państwem i wyznaczy 
konkretny dzień odbioru zgłoszonych od-
padów wielkogabarytowych.

2.  Zgłoszenia po terminie nie będą uwzględ-
nione, a następny odbiór odpadów wiel-
kogabarytowych odbędzie się jesienią 
2017 r.

3.  Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed wyznaczonym terminem od-
bioru lub do godziny 600 w dniu odbioru 
w miejscu widocznym i dostępnym dla 
pracowników firmy odbierającej. 

4.  Do odpadów wielkogabarytowych zali-
cza się: szafy, kanapy, tapczany, fotele, 
krzesła, stoły, dywany, armatura łazien-
kowa, lustra, sprzęt AGD, ramy okienne 
(bez szkła), drzwi, lampy, karnisze, opo-
ny. Odbierane będą wyłącznie odpady 
pochodzące z gospodarstwa domowego 
oraz kompletne sprzęty AGD, RTV.

Wystawione przez mieszkańców odpady 
niezaliczane  do wielkogabarytowych nie 
będą odebrane, a ich uprzątniecie jest obo-
wiązkiem właściciela nieruchomości.
FIRMA  WYWOZOWA  ODBIERA ODPADY 
WYŁĄCZNIE ZE ZGŁOSZONYCH WCZEŚNIEJ  
POSESJI!

Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami

Gazyfikacja na terenie naszej gminy
Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Od-
dział w Gdańsku przygotowuje projekty 
rozbudowy sieci gazowej we wsiach Kielno 
i Szemud. Prace projektowe rozpoczęte 
w 2015 r. nie zostały jeszcze ostatecznie za-
kończone ze względu na brak zgody niektó-
rych właściciel gruntów na przejście.

Z informacji uzyskanych na spotkaniu Wój-
ta Gminy w siedzibie PSG w Gdańsku w dniu 
13.03.2017 r. wynika, że planowane rozpoczę-
cie budowy we wsi Kielno nastąpi w drugim 
kwartale 2017 r., a we wsi Szemud w III kwar-
tale 2018 r.
W związku z powyższym prosimy zaintereso-
wane osoby z miejscowości Kielno, Kamień 
i Szemud o wypełnienie załączonej ankiety i 

przesłanie jej do PSG w Gdańsku. Gmina pod-
pisze również z PSG list intencyjny w sprawie 
dalszej rozbudowy sieci na trasie Szemud – 
Przetoczyno, Szemud – Donimierz – Łebno 
i Dobrzewino – Warzno.
Aby wesprzeć nasze działania i przekonać 
PSG o zasadności rozbudowy sieci gazowej 
w tych kierunkach, prosimy chętnych do pod-
łączenia w przyszłości swoich budynków we 
wsiach Donimierz, Łebno, Warzno i Przetoczy-
no o wypełnienie i przesłanie do PSG ankiety 
zgłoszenowej, dostępnej na stronie PSG, którą 
zamieściliśmy także na naszej stronie interne-
towej.

Ankiety należy przesyłać do dnia 15.04.2017 na 
adres: 

Polska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. 
Oddział Zakład Gazowniczy w Gdańsku, 

ul. Wałowa 41/43 80-858 Gdańsk
lub drogą elektroniczną na adres e-mail: 

sekretariat.gdansk@psgaz.pl
Druki ankiet dostępne są również w Urzędzie 
Gminy.

Roman Chustak

W związku z koniecznością zapewnienia 
sprawnego odbioru odpadów komunal-
nych przypominamy właścicielom nie-
ruchomości o obowiązku umieszczenia 
w  widocznym miejscu na ścianie fron-
towej budynku tabliczki z numerem po-
rządkowym. 

Obowiązek oznaczenia budynku numerem 
porządkowym wynika z art. 47b ustawy Pra-
wo Geodezyjne i Kartograficzne (t.j. Dz.U. 
z  2016r. poz. 1629). Niedopełnienie obo-
wiązku wynikającego z powyższego prze-
pisu skutkuje popełnieniem wykroczenia 
określonego w art. 64 Kodeksu Wykroczeń 

Przypominamy o obowiązku oznaczenia swojej nieruchomości – 
ułatwi to odbiór odpadów komunalnych

(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 482). W przypadku, 
gdy budynek położony jest w głębi ogrodzo-
nej nieruchomości, tabliczkę z numerem po-
rządkowym umieszcza się na ogrodzeniu. 
Prawidłowe oznakowanie posesji numerem 
porządkowym ma istotne znaczenie dla 
działań wszystkich podmiotów, dla których 
łatwość identyfikacji domów jest niezwykle 
ważna dla ratowania życia i zdrowia, a tak-
że zapewnienia bezpieczeństwa obywateli. 
Brak oznaczenia nieruchomości tabliczka-
mi z numerem domu prowadzi również do 
problemów z odbiorem odpadów komunal-
nych. W związku z powyższym Wójt Gminy 
Szemud prosi o niezwłoczne dopełnienie 

obowiązku umieszczenia w widocznym 
miejscu tabliczki z numerem porządkowym 
nieruchomości. 

Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami
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INFORMACJE

Uwaga! – zagrożenie pożarowe
W związku z wycinką drzew na prywatnych 
posesjach, mając na względzie nie tylko 
estetykę naszej gminy, ale głównie bezpie-
czeństwo przeciwpożarowe, zwracamy się 
do wszystkich osób, które dokonały wycię-
cia drzewostanu na swoich nieruchomoś-
ciach o niezwłoczne uprzątnięcie przed-
miotowych drzew.

Nieuprzątnięte drewno, które zalega na dział-
kach wkrótce w okresie letnim, pod wpły-
wem wysokich temperatur zamieni się w susz 
i chrust i może to stwarzać zagrożenie pożaro-
we. Wokół tych działek, znajdują się skupiska 
budynków mieszkalnych, których właściciele 
już teraz słusznie obawiają się o bezpieczeń-
stwo swoje i swoich domostw.

1.  Producenci żywności prowadzący rolni-
czy handel detaliczny, którzy przetwarzają 
i  zbywają konsumentowi finalnemu żyw-
ność pochodzenia roślinnego pochodzącą 
w całości lub części z własnej uprawy, mu-
szą stosować wymagania ogólne określone 
w rozporządzeniu nr 852/2004 (Załącznik II 
Rozdział III).

2.  Zgodnie z aktualnym stanem prawnym, 
osoba rozpoczynająca działalność w za-
kresie rolniczego handlu detalicznego zo-
bowiązana jest do rejestracji przez organ 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej – obowią-
zek złożenia wniosku o wpis do rejestru za-
kładów podlegających urzędowej kontroli 
organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

3.  Brak rejestracji skutkować będzie karami fi-
nansowymi nakładanymi przez Pomorskie-
go Państwowego Wojewódzkiego Inspekto-
ra Sanitarnego (na podstawie art. 103 ust. 
1 pkt 4 ustawy o bezpieczeństwie żywności 
i żywienia).

4.  Po uzyskaniu wpisu do rejestru, częstotli-
wość kontroli przeprowadzanych przez po-
wiatowego inspektora sanitarnego, który 
nadzoruje producenta / przetwórcę, będzie 
zależała od poziomu ryzyka związanego 
z produkowaną żywnością. Kontrole te są 
prowadzone okresowo i nie są wcześniej 
zapowiadane.

5.  Sprzedaż może odbywać się wyłącznie 
w  miejscach w których produkty zostały 
wytworzone, na targowiskach lub na festy-
nach.

6.  Oznaczenie miejsca zbywania żywności 
powinno: być czytelne i widoczne dla kon-

Rolniczy Handel Detaliczny – 
żywność pochodzenia roślinnego

Przypominamy, że zgodnie z ustawą z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(tekst jedn. Dz.U z 2016 r.poz.191 z późn.zm.): 
1. Osoba fizyczna, osoba prawna, organiza-
cja lub instytucja korzystające ze środowiska, 
budynku, obiektu lub terenu są obowiązane 
zabezpieczyć je przed zagrożeniem pożaro-
wym lub innym miejscowym zagrożeniem. 
2. Właściciel, zarządca lub użytkownik bu-
dynku, obiektu lub terenu, a także podmioty, 
o których mowa w ust. 1, ponoszą odpowie-
dzialność za naruszenie przepisów przeciwpo-
żarowych, w trybie i na zasadach określonych 
w innych przepisach.
O obowiązkach w zakresie utrzymania porząd-
ku na nieruchomości stanowi także ustawa 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach, zgodnie z którą 
właściciel jest zobowiązany do utrzymywania 
porządku na swoim terenie. W świetle obowią-
zujących przepisów, drewno stanowi odpad. 
Wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w dro-
dze decyzji wydawanej z urzędu, ma prawo 
nakazać posiadaczowi odpadów ich usunięcie 
z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowa-
nia lub magazynowania.
W świetle powyższego, mając na uwadze bez-
pieczeństwo wszystkich mieszkańców gminy, 
prosimy o niezwłoczne oczyszczenie nierucho-
mości z zalegających drzew.

Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami

sumenta; zawierać napis „rolniczy handel 
detaliczny”; wskazywać dane obejmujące: 
imię i nazwisko albo nazwę i siedzibę pod-
miotu prowadzącego rolniczy handel deta-
liczny, adres miejsca prowadzenia produkcji 
tej żywności, 

7.  Podmiot prowadzący rolniczy handel de-
taliczny zobowiązany jest do prowadzenia 
ewidencji sprzedaży żywności w dniu sprze-
daży oraz odrębnie za każdy rok.

Wymagania higieniczne dla pomieszczeń, 
w których prowadzona jest produkcja / prze-
twarzanie żywności (zgodnie z rozdziałem III 
załącznika II do rozporządzenia 852/2004) i za-
sadnicze warunki zachowania bezpieczeństwa 
żywności:
•  pomieszczenia musza być utrzymywane 

w czystości i dobrym stanie technicznym, 
•  pomieszczenia i zbiory/produkty muszą być 

zabezpieczone przed wszelkimi zanieczysz-
czeniami a szczególnie przed dostępem 
zwierząt domowych i szkodników,

•  w pomieszczeniach musi być gorąca i/lub 
zimna woda pitna;

•  muszą być dostępne umywalki do mycia rąk 
oraz mydło w płynie i ręczniki jednorazowe, 

•  musi być dostęp do WC z możliwością higie-
nicznego umycia rąk, 

•  powierzchnie w kontakcie z żywnością (czyli 
blaty, miski, pojemniki, kosze itp.) muszą być 
w dobrym stanie (gładkie, zmywalne, zrobio-
ne z materiałów przeznaczonych do żywno-
ści), łatwe do czyszczenia i dezynfekcji,  

•  należy zapewnić zlewozmywak do czyszcze-
nia i dezynfekcji narzędzi do pracy i sprzętu;

•  należy myć wodą pitną i gdy to konieczne, 
obierać warzywa i owoce przed dalszą ob-
róbką,

•  należy oddzielać żywność surową od ugoto-
wanej,

•  odpady usuwać jak najszybciej z miejsc gdzie 
przetwarza się żywność i składować je w za-
mykanych kontenerach, niedostępnych dla 
zwierząt i szkodników;

•  żywność łatwopsującą się przechować w wa-
runkach chłodniczych;

Pamiętaj! 
Przestrzegaj podstawowych zasad higieny 
i bezpiecznej uprawy warzyw i owoców. Produ-
cent żywności ponosi całkowitą odpowiedzial-
ność za bezpieczeństwo produktu.

Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami
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WYDARZENIA

Potrzebna krew
dla Sebastiana
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Szemudzie zaprasza mieszkańców 
naszej Gminy w dniu 29 kwietnia 2017 r. w sobotę w godz. 8.00 do 12.00 
w NZOZ Nasze Zdrowie w Szemudzie do honorowego oddawania krwi. 
W tym roku po raz X organizujemy akcję „Oddaj krew – Uratuj życie” 
pod hasłem:

„ODDAJ KREW DLA SEBASTIANA”
4-letni Sebastian choruje na ostrą białaczkę limfo blastyczną. Każdy 
może pomóc! Tak mało trzeba. Wyjdź z domu i przyjdź do Nas!
Zabierz ze sobą dowód osobisty lub książeczkę honorowego dawcy krwi! 

Zarząd OSP Szemud

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej
W dniu 27 marca 2017r. w Gimnazjum w Sze-
mudzie z ramienia Zarządu Oddziału Gmin-
nego Związku OSP odbyły się eliminacje 
gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobie-
ga Pożarom” . 

Konkurs odbył się w dwóch kategoriach wieko-
wych 10 – 13 lat i 14 – 16 lat. Wzięło w nim udział 
19 uczniów ze szkół podstawowych w Częst-
kowie, Szemudzie i Kielnie oraz z gimnazjów 
w Szemudzie, Kielnie i Bojanie. Podczas elimi-
nacji młodzież rozwiązywała testy pisemne, 
podczas których musiała wykazać się szeroką 
wiedzą w zakresie profilaktyki przeciwpożaro-
wej, historii pożarnictwa oraz wiadomościami 
o działalności ochotniczych straży pożarnych. 
Nad właściwym przeprowadzeniem turnieju 
czuwała 4 – osobowa komisja na czele 
z Prezesem Zarządu Gminnego ZOSP.
W wyniku rozgrywek finałowych decydujących 
o klasyfikacji, kolejność miejsc przedstawia się 
następująco:
GRUPA WIEKOWA (10 – 13 lat):
I miejsce - Artur Philipp – Zespół Szkół w Kielnie
II miejsce – Paweł Pesta – Szkoła podstawowa 
w Częstkowie
III miejsce – Dariusz Domski – Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w Szemudzie
GRUPA WIEKOWA (14-16 lat)
I miejsce – Klaudia Wenta – Gimnazjum Szem-
ud
II miejsce – Kacper Ladmann – Zespół Szkół 
w Kielnie
III miejsce – Jolanta Staroszczyk – Gimnazjum 
Szemud

Wójt Gminy Ryszard Kalkowski pełniący funk-
cję Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP wręczył wszystkim uczestnikom 
dyplomy oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Gminę Szemud. 
Po przeprowadzonym konkursie uczestnicy 
zostali zaproszeni na słodki poczęstunek przy-
gotowany przez organizatorów. 
Zdobywcy I i II miejsca w poszczególnych gru-
pach wiekowych będą reprezentować Gminę 
Szemud w eliminacjach powiatowych, które 
odbędą się w dniu 7 kwietnia br. w Starostwie 
Powiatowym w Wejherowie.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wzięcie 
udziału w turnieju, zwycięzcom gratulujemy 
i życzymy powodzenia na szczeblu powiato-
wym. Dziękujemy również opiekunom mło-
dzieży za wkład pracy w przygotowanie do 
OTWP p. Iwonie Toruńczak, 
p. Dariuszowi Matyk, p. Marcinowi Szumbor-
skiemu, p. Karolowi Mastalerz i p. Grzegorzowi 
Lasowskiemu oraz p. Grażynie Bochińskiej za 
współudział w organizacji turnieju.
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej jest 
jedną z podstawowych form działalności pre-
wencyjnej Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP. Turniej ma na celu popularyzowanie 
ochrony przeciwpożarowej i kształtowanie 
umiejętności w zakresie ochrony ludności, 
ekologii i ratownictwa oraz zachęcanie mło-
dzieży do wstępowania w szeregi OSP.
Z doświadczeń wynika, że młodzież z terenu 
naszej gminy biorąca udział w konkursach 
pożarniczych w przyszłości chętnie wstępuje 
w struktury ochotniczych straży pożarnych 
i bezinteresownie pomaga społeczności w któ-

rej żyje, a nawet wiąże swoje życie zawodowe 
z Państwową Strażą Pożarną. W jednostkach 
OSP działają również Młodzieżowe Druży-
ny Pożarnicze, do których można się zapisać 
przed nabyciem pełnoletności. Obecnie na 
terenie Gminy działają MDP przy OSP Kielno 
i OSP Bojano.

Mirosława Sikora
Sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego

Związku OSP RP w Szemudzie
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Klub ZKP Bojano w Chmielnie

WYDARZENIA

Dni Jedności Kaszubów w tym roku odby-
ły się w Chmielnie, w pięknej kaszubskiej 
miejscowości położonej między jeziorami. 
Klub Bojano wraz z klubem ZKP z Warzna i 
Karczemek wspólnie wyruszył na tą wiel-
ką uroczystość. 

Tradycyjnie Dni Jedności Kaszubów rozpo-
częto Mszą Św. w kościele pod wezwaniem 
Apostołów Piotra i Pawła. Pomimo kapryś-
nej pogody do Chmielna przybyły liczne 
kluby z całego regionu Kaszub. Nie zabrakło 
zaprzyjaźnionych górali z Podhala, prezen-
tujących się w swoich regionalnych strojach. 
Jakże kolorowy był wspólny przemarsz przez 
miejscowość: stroje kaszubskie, góralskie, 

motocykliści w zwartym szyku powiewające 
flagi, sztandary… - wszystko to stanowiło jed-
ną całość. Po oficjalnym powitaniu gości, czas 
na mniej oficjalną część programu.
Członkowie klubu Bojano i nie tylko, roz-
pierzchli się w tłumie. Jedni oglądali rękodzie-
ła wystawców, inni wystawę akordeonów, 
a  jeszcze inni zasiadali przy suto zastawio-
nych stołach i uzupełniali spadek kalorii po 
przemarszu. I tak aż do godziny bicia rekordu 
w jednoczesnej grze na akordeonach, pod 
batutą Pawła Nowaka. W tym roku jedno-
cześnie zagrało 351 akordeonów, niestety 
nie udało się pobić rekordu z ubiegłego roku, 
który  padł w Bojanie -372.
Na szczęście nie rekordy łączą ludzi. Wspólna 

zabawa, wzajemne wsparcie, wspólne dzia-
łanie umacnia nasze tradycje i pozwala na 
większą integrację mieszkańców Kaszub.
Nieuchronnie zbliżał się czas powrotu do 
domu. Przy akompaniamencie akordeonów, 
rozśpiewani wyruszyliśmy w drogę powrot-
ną. Tak oto radośnie i szczęśliwie zakończył 
się wyjazd na Dni Jedności Kaszubów. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom wyjazdu 
za przygotowanie transparentów, flag i in-
nych gadżetów, a przede wszystkim za  wspa-
niałą atmosferę i wspólną zabawę.
Podziękowania dla władz Gminy Szemud za 
pomoc w zorganizowaniu wyjazdu.

Bożena Frąckowiak - sekretarz

SP w Częstkowie zdobyła II miejsce w finale wojewódzkim XV 
Pomorskiego Festiwalu Piosenki Kaszubskiej „Kaszëbsczé Spiéwë”

Wiosenne Targi Artystyczne w Darnetal (Francja)

Dnia 17 marca 2017 roku w Szkole Podsta-
wowej im. Lecha Bądkowskiego w Luzinie 
odbył się XV Pomorski Festiwal Piosenki 
Kaszubskiej „Kaszëbsczé Spiéwë” pod pa-
tronatem honorowym: Kuratora Oświaty 
w Gdańsku Moniki Kończyk, Marszałka 
Województwa Pomorskiego Mieczysława 
Struka, Senatora Kazimierza Kleiny.

Celem festiwalu jest popularyzacja piosenek 
kaszubskich wśród dzieci i młodzieży, pro-
mowanie talentów oraz motywowanie do ich 
rozwijania, wymiana doświadczeń artystycz-
nych, integracja środowiska kaszubskiego.
Szkołę Podstawową w Częstkowie reprezen-
tował zespół w składzie: Vanessa Wojew-

W ramach zaproszenia ze strony Europe-
Echanges w dniach 18 i 19 marca br. miało 
miejsce wydarzenie artystyczne w miej-
scowości Darnetal we Francji, zorganizo-
wane przez Komitet Animacji Darnetal 
oraz władze miejskie.

ska (klasa IV), Agata Naczk (klasa V), Helena 
Nowicka (klasa V), Weronika Bach (klasa V), 
Szymon Kaźmierczak (klasa V), Monika Hinc 
(klasa VI), Sebastian Lesner (klasa VI). 
Występ zespołu, przygotowany pod kierun-
kiem pani Agnieszki Dzienisz, zyskał uznanie 
komisji i nasi młodzi artyści zdobyli II miejsce. 
To kolejny wspaniały sukces uczniów Szkoły 
Podstawowej w Częstkowie. Gratulujemy!!!
Jesteśmy dumni z naszej placówki, jej wycho-
wanków i nauczycieli. Po raz kolejny okazuje 
się, że MIARĄ SUKCESU SZKOŁY NIE JEST JEJ 
WIELKOŚĆ.

Iwona Białas-Rychlak

Wystawa poświęcona była lokalnym produk-
tom. Do tej edycji zaproszeni zostali artyści 
z gminy Szemud i Wejherowa, którzy zapre-
zentowali haft, ceramikę malarstwo i sztukę 
użytkową. Głównym opiekunem ze strony 
francuskiej była Pani Helene Zych z biura pol-
sko-francuskiego w ramach Europe-Echan-
ges, która towarzyszyła artystom przez cały 
czas, od momentu przylotu do Paris Beauvais 
aż do ostatniej chwili wylotu z Francji. Polska 
delegacja gościła u rodzin francuskich. Nad 
całością czuwał Dyrektor Chrystian Lecerf. 
Mamy nadzieję gościć u nas artystów francu-
skich i dać Im tyle pięknych wrażeń, ile sami 
otrzymaliśmy.

Halina Barbara Szymańska
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ZK-P

Spotkanie ZK-P Łebno
W dniu 3 marca 2017 roku w Wiejskim 
Ośrodku Kultury w Łebnie odbyło się spot-
kanie członków tutejszego klubu ZK-P. Na 
spotkaniu zaszczycił nas swą obecnością 
Zenon Hewelt – Prezes Zarządu Oddziału 
ZK-P w Szemudzie. 

Zebranie miało na celu podsumowanie dzia-
łalności Klubu za 2016 rok i zaplanowanie 
działań na rok bieżący. Prezes Klubu Zbigniew 
Fitas otworzył spotkanie i poprosił wszyst-
kich obecnych o powstanie oraz uczczenie 
minutą ciszy odejścia członkini naszego klu-
bu, koleżanki ś. p. Stanisławy Kurr.
W dalszej części spotkania prezes przedstawił 
dokonania ubiegłego roku. Powstała strona 
internetowa ZK-P Łebno, którą zaprojektowa-
li i wykonali Patryk Sandomierski i Zbigniew 
Fitas (wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy do odwiedzenia strony www.zkpleb-
no.cba.pl). Członkowie naszego klubu aktyw-
nie uczestniczyli w organizacji Dnia Jedności 
Kaszubów w Bojanie. Naszym zadaniem było 
przygotowanie i wydawanie grochówki (kol. 
Sylwia Czoska i Joanna Gołąbek), wręczenie 
w trakcie mszy świętej „Nut kaszubskich” (w 
tę pracę zaangażowały się koleżanki Dorota 
Miotk i Ewa Tiszer, występując w pięknych 
strojach kaszubskich), oraz odczytanie przez 
Romana Chustak lekcji w języku kaszubskim. 
W przemarszu z kościoła do szkoły uczest-
niczyli między innymi Henryk Pelcer, Wła-
dysław Sikora, Mirosław Konkol i  Arkadiusz 
Czoska angażując się w niesienie baneru 
i flag. Zostały zakupione czarno-żółte chusty 
z wyhaftowanym napisem ZK-P Łebno i flagi 
w barwach kaszubskich. Zarówno chusty jak 
i flagi przydały się członkom, by nasz klub był 
widoczny na Zjeździe Kaszubów we Wdzy-
dzach. 
Najprzyjemniej jednak wspominamy na-
szą czerwcową wycieczkę, na którą wybrały 
się aż 54 osoby. Tego dnia mieliśmy okazję 
przepłynąć się częścią Kanału Ostródzko – 
Elbląskiego, obejrzeć zabytki Fromborka i na 
koniec odpocząć w gospodarstwie agrotury-
stycznym u państwa Marii i Edmunda Wentk 
w Warznie, gdzie przy ognisku mogliśmy po-
dzielić się wrażeniami, dobrze zjeść i wypić, 
a niektórzy nawet potańczyć. 
Swą obecność w życiu naszej miejscowości 
zaznaczyliśmy, umieszczając przed wejściem 

do WOK-u tablicy z napisem naszej organiza-
cji, a w środku budynku tablicy ze zdjęciami 
z naszych wspólnych imprez, która będzie 
na bieżąco aktualizowana. Mieliśmy również 
możliwość udziału w zabawie andrzejkowej 
w OSP w Częstkowie, zorganizowanej wspól-
nie z tamtejszym klubem ZK-P. Członków, 
którzy nie wybrali się do Częstkowa, zapro-
siliśmy na spotkanie andrzejkowe w naszym, 
łebieńskim WOK-u. Członkowie naszego 
klubu współpracują również z Radą Sołecką 
Łebna, czego efektem jest wspólne wykona-
nie przez kol. Dorotę Miotk, Ewę Tiszer i kol. 
Arka Czoska zielonego, bukszpanowego na-
pisu „Łebno”. Wprowadziliśmy zwyczaj do-
starczania kartek z życzeniami na Wielkanoc 
i Boże Narodzenie wszystkim naszym człon-
kom i chcielibyśmy kontynuować ten zwyczaj 
również w tym roku.
Prezes naszego klubu brał udział w plene-
rach: rzeźbiarskim w Łebnie i malarskim 
w Warznie. Nie zabrakło nas również na Wal-
nym Zebraniu i wyborach ZK-P O/Szemud 
i w Zjeździe Delegatów w Gdańsku. 
W trakcie przedstawiania dokonań, odtwa-
rzana była prezentacja multimedialna wyko-
nana przez Joannę Gołąbek, gdzie na slajdach 

mogliśmy obejrzeć zdjęcia z wymienionych 
wyżej wydarzeń.
Od stycznia ruszyły rozgrywki w Baśkę, któ-
re prowadzi kolega Roman Chustak. Poczet 
Sztandarowy ZK-P O/Szemud i nasza dele-
gacja brały udział w nabożeństwie żałobnym 
i ostatniej drodze naszej koleżanki ś. p. Stani-
sławy Kurr. W tym miejscu chcemy serdecznie 
podziękować za uczestnictwo w uroczystości 
członkom Pocztu Sztandarowego z Warzna.
Po tym podsumowaniu kol. Zbigniew Fitas po-
prosił Prezesa Oddziału kol. Zenona Hewelta 
o wręczenie wyróżnień dla najstarszych sta-
żem członków ZK-P Łebno. Wyróżnienia (dy-
plomy i książki) otrzymali: kol. Leszek Grzenia 
(członek ZK-P od 1982 r.) i kol. Zenon Gołąbek 
(członek ZK-P od 1991 r.). 
W dalszej części naszego spotkania głos za-
brał Prezes Oddziału i wyjaśnił nam różnicę 
pomiędzy dwiema kaszubskimi organiza-
cjami – a mianowicie między ZK-P a Jednotą 
Kaszubską. Po tych wyjaśnieniach kol. Z. Fitas 
przedstawił plan zamierzeń na bieżący rok, 
w którym głównym punktem jest organiza-
cja uroczystości w związku z obchodami 25 
– lecia powstania naszego klubu. W planach 
mamy również wyjazd na Dzień Jedności Ka-
szubów do Chmielna i na Zjazd Kaszubów do 
Redy, zorganizowanie wycieczki autokarowej 
oraz rowerowej. Po tych propozycjach rozpo-
częła się dyskusja. Kończąc zebranie prezes 
podziękował członkom za współpracę i duże 
zaangażowanie we wszystkie zrealizowane 
przedsięwzięcia.

Joanna Gołąbek
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ZK-P

Dzień Jedności Kaszubów w Chmielnie

Dnia 19 marca 1238 roku papież Grzegorz 
IX w swojej bulli określił władcę pomor-
skiego tytułem „Książę Kaszubski”. Była 
to prawdopodobnie pierwsza historyczna 
wzmianka o Kaszubach. Od 2004 roku na 
pamiątkę tego wydarzenia świętowany 
jest Dzień Jedności Kaszubów. 

Główne obchody, co roku w innym miejscu, 
organizuje Zrzeszenie Kaszubsko – Pomor-
skie. W tym roku gospodarzem tego przed-
sięwzięcia było Chmielno, do którego zjechali 
Kaszubi z rozmaitych zakątków Pomorza i nie 
tylko. 
Reprezentacja Gminy Szemud liczyła niemal 
100 osób. Na jej czele stali: Wójt Gminy Szem-
ud Ryszard Kalkowski z małżonką oraz Prezes 
Gminnego Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko
-Pomorskiego w Szemudzie Zenon Hewelt 
wraz z żoną. Do Chmielna wyruszyły dwa au-
tokary. W jednym jechali Zrzeszeńcy z Łebna 
i Szemuda, a w drugim – z Bojana, Karczemek, 
Dobrzewina i Warzna. Członkowie Klubu ZK-P 
w Częstkowie dojechali we własnym zakresie.
Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta 
z kaszubską liturgią słowa w Kościele Parafial-
nym Św. Apostołów Piotra i Pawła. Po nabo-
żeństwie barwny korowód przemaszerował 
ulicami do Zespołu Szkół w Chmielnie. Orkie-
stra grała, a Kaszubi ze sztandarami, flagami 
oraz transparentami z dumą manifestowali 
swoją tożsamość regionalną.
Około godziny 12.30 odbyło się oficjalne ot-
warcie Dnia Jedności Kaszubów. Czynności 
tej dokonał Prezes Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego prof. Edmund Wittbrodt. Następ-
nie głos zabrali gospodarze oraz zaproszeni 
goście. Warto dodać, że honorowy patronat 
nad wydarzeniem objęli Wiceminister Kultury 
Jarosław Sellin oraz Marszałek Województwa 
Pomorskiego Mieczysław Struk. Uroczystość 
zaszczycili swoją obecnością przedstawiciele 
władz państwowych i samorządowych, m.in.: 
parlamentarzyści, prezydenci miast, wójto-
wie i radni.
O godzinie 15.00 miał miejsce jeden z naj-
bardziej wyczekiwanych momentów dnia, 
a  mianowicie próba pobicia rekordu Polski 
w jednoczesnej grze na akordeonie. Zagrało 
łącznie 351 akordeonistów. Niestety, tym ra-
zem nie udało się pobić rekordu ustanowio-
nego rok temu w Bojanie. Zagrały wówczas aż 
372 osoby. Poza biciem rekordu, obchodom 
Dnia Jedności Kaszubów w Chmielnie towa-

rzyszyło wiele atrakcji, m.in.: wystawa instru-
mentów regionalnych ze zbiorów Tadeusza 
Makowskiego, ekspozycja akordeonów z ko-
lekcji Pawła Andrzeja Nowaka, maraton czy-
tania bajek po kaszubsku, projekcje filmów 
„Na psa urok” i „Ze śmiercią na Ty”, występy 
artystyczne i prezentacje twórców ludowych. 
W Domu Kultury tradycyjnie rozegrano tur-
niej „Baśki”. Na terenie imprezy można było 
również skosztować różnych smakołyków 
przygotowanych i serwowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich. 
Wspólne świętowanie trwało wiele godzin 
i dostarczyło wszystkim niesamowitych 
przeżyć i emocji. Coroczne obchody Dnia 
Jedności Kaszubów i panująca na nich atmo-
sfera pokazują, jak silne jest nasze poczucie 
dumy i wspólnoty, jak wielka moc drzemie 
w sercach Zrzeszeńców. To ważne, zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach - pełnych konfliktów, 
sprzeczności i podziałów, abyśmy potrafili się 
jednoczyć i zgodnie działać na rzecz naszej 
kaszubsko-pomorskiej ojczyzny. 

Iwona Białas-Rychlak

Chciałbym serdecznie podziękować Wójtowi Gminy Szemud Panu Ryszardowi Kal-
kowskiemu za pomoc i wsparcie oraz zorganizowanie transportu do Chmielna. 
Wyrazy wdzięczności kieruję też do wszystkich pracowników Urzędu Gminy Sze-
mud, a zwłaszcza do Pani Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia Barbary 
Siemek-Pawłowskiej oraz Doradcy Wójta Pana Romualda Przybyta. Dziękuję za 
zaangażowanie i bardzo udaną współpracę.

Prezes Gminnego Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Szemudzie 
Zenon Hewelt
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Babskie wieczory w bibliotekach
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud z okazji 
Dnia Kobiet zorganizowała we wszystkich 
placówkach bibliotecznych z terenu gminy 
Szemud „Babski wieczór” połączony z war-
sztatami tworzenia biżuterii. 

Do skorzystania z tej niecodziennej, ale twór-
czej oferty zaprosiliśmy wszystkie Panie, któ-
re były zainteresowane odkrywaniem bądź 
rozwijaniem swoich zdolności manualnych i 
artystycznych. Wszystkie przybyłe Panie zo-
stały serdecznie przywitane przez prowadzą-
cą warsztaty p. Katarzynę. Zajęcia tego typy 
połączone z fachową opieką i dobrą atmosferą 
wspierają z pewnością proces twórczy i pozwa-
lają oderwać się od codzienności, stresów i za-

wrotnego tempa życia. Wszystkie panie, które 
wyraziły chęć skorzystania z tej niecodziennej 
oferty i takiej formy spędzania wolnego cza-
su miały okazję samodzielnie wykonać kolię, 
bransoletkę czy kolczyki. Do wykorzystania 
były takie elementy jak: kamienie naturalne( 
agat, kwarc różowy, kryształ górski, ametyst, 
chalcedon), perełki Swarovskiego, szkło, prze-
kładki i drewno. 
Wszystkie uczestniczki warsztatów wykazały 
się głębokim zaangażowaniem i głową pełną 
twórczych pomysłów. Każda z Pań wróciła do 
domu z oryginalną i własnoręcznie wykonaną 
biżuterią.

Bibliotekarze

BIBLIOTEKA
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XXXIV Gminny Konkurs Recytatorski 
Poezji Polskiej
We wtorek 14.03.2017r do Biblioteki Pub-
licznej Gminy Szemud zostali zaproszeni 
uczniowie ze szkół podstawowych jak i gim-
nazjalnych naszej gminy by zaprezentować 
swoje umiejętności w recytowaniu poezji 
polskiej. 

Organizatorami tego konkursu od trzydziestu 
już lat jest Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
wraz z Urzędem Gminy w Szemudzie.
Celem tego konkursu jest przede wszystkim:
popularyzacja polskiej literatury pięknej, 
kształtowanie wrażliwości na piękno języka 
ojczystego, stwarzanie okazji do pracy nad kul-
turą mowy oraz sztuką interpretacji,
promocja osiągnięć uczniów oraz ich opieku-
nów, stwarzanie okazji do czynnego uczestni-
ctwa w kulturze.
Uczestnicy zgłosili swój udział do jednego 
z dwóch samodzielnych turniejów: Recytator-
skiego i Poezji Śpiewanej.
Komisja w składzie:
1.  Barbara Siemek –Pawłowska - kierownik Re-

feratu Oświaty, Kultury i Zdrowia (przewod-
nicząca komisji)

2.  Iwona Zając
3.  Elżbieta Nichnerowicz oceniała dobór re-

pertuaru, kultury słowa, interpretacji i ogól-
nego wyrazu artystycznego.

A oto wyniki :
W kategorii klas I – III – 16 uczestników
1 miejsce - Maja Drzymalska - SP Kielno
2 miejsce - Zofia Blaszkowska - SP Bojano
3 miejsce - Bartosz Starnawski - SP Bojano
Wyróżnienia otrzymali :
Zuzanna Jaszczak SP Szemud, Dorota Dunst SP 

„Poezja jest światem przeżyć i refleksji. 
Jest po trochu jak mówienie ludzkim językiem 
w dobie maszyn i komputerów. 
Nie może jednak być zbyt mądra, 
bo nikt jej nie zrozumie.”

(Źródło: Uśmiech Boga, wywiad z księdzem Janem Twardow-
skim przeprowadzony przez Katarzynę Nicieję w „Dzienniku 
Zachodnim” nr 127, 2001, s. 9 )

Szemud i Nikodem Bladowski SP Łebno
W kategorii klas IV – VI - 14 uczniów
1 miejsce - Julia Dunst - SP Szemud
2 miejsce - Nikodem Rospondek - SP Bojano
3 miejsce - Oliwia Kwidzińska - SP Szemud
Wyróżnienia otrzymali:
Ola Mańka SP Bojano, Agata Chmiel SP Kolecz-
kowo i Paweł Rychert SP Łebieńska Huta
W kategorii klas I – III Gimnazjum - 8 uczest-
ników
1 miejsce -  Katarzyna Socha - Gim. Dobrzewi-

no- Karczemki
2 miejsce - Kacper Damaszke - Gim. Kielno
3 miejsce - Karolina Formella - Gim. Kielno
Wyróżnienia otrzymali :
Karolina Okrój Gim. Szemud i Anna Pietrzy-
kowska Gim. Szemud
W kategorii – Poezja Śpiewana 
1 miejsce - Malwina Płocka SP Koleczkowo
Uczestnicy, którzy zostali ocenieni na pierw-
szym i drugim miejscu będą reprezentować 
naszą Gminę w powiecie dnia 31 marca 2017r.
Wierzymy w wasze możliwości i trzymamy 
kciuki za powodzenie. 
Wszystkim uczestnikom zmagań gminnych 
dziękujemy za udział i wspaniałą prezentację 

utworów. Wymagało to zarówno od uczniów 
jak i opiekunów dużego wkładu pracy i zaan-
gażowania.
Dziękujemy również Piekarni Malinowski z Sze-
muda za przekazanie jak co roku dla naszych 
uczestników pysznych drożdżówek. 

E. Nichnerowicz

Cała Polska czyta dzieciom
W tym roku szkolnym Ministerstwo Edu-
kacji jako jeden z kierunków edukacyjnych 
wskazało rozwój czytelnictwa.

Uczniowie z grup przedszkolnych biorą udział 
w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Codzien-
nie czytamy dzieciom przez kilkanaście minut, 
a w grupie 0 „B” funkcjonuje kącik „Uwolnij 
książkę”, z którego dzieci mogą wypożyczyć 
wybraną lekturę do domu. Zapraszamy rów-
nież do wspólnego czytania rodziców, babcie, 
dziadków, starsze rodzeństwo i pracowników 
szkoły. Niektórzy goście odwiedzają nas regu-
larnie jak np. mama Filipa w pierwsze środy 
miesiąca i pani Natalia Pobłocka co czwartek. 
Każdy kto znajdzie trochę czasu jest mile wi-
dziany w naszym codziennym czytaniu.

Alicja Roszman-Koss

BIBLIOTEKA
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EKOLOGIA

Czy zostanie nam tylko asfalt i beton?
cz.3 A po nas choćby potop…
Dziś kilka słów na temat znaczenia nie-
chcianych przez nas i masowo wycinanych 
drzew alejowych. Wśród licznych artyku-
łów i publikacji na ten temat znalazłam je-
den – autorstwa Pana Krzysztofa Worobiec.

„Aleje przydrożne są wyjątkowym elementem 
krajobrazu, który harmonijnie łączy krajobraz 
stworzony przez naturę ze stworzonym przez 
człowieka krajobrazem kulturowym. Z perspek-
tywy osób przemieszczających się po drogach 
samochodem, autobusem, czy rowerem, aleje są 
najszybciej spostrzeganym elementem krajobra-
zu (znajdują się najbliżej ich środka lokomocji). 
Dzięki temu aleje nadają znajdującemu się poza 
nimi krajobrazowi swoiste obramowanie, czyniąc 
go bardziej malowniczym, a więc atrakcyjnym. 
Niestety ta bliskość stała się dla drzew przydroż-
nych poważnym zagrożeniem. To co u jednych 
wywołuje zachwyt, przez innych postrzegane jest 
jako niebezpieczeństwo, które należy usunąć. 
„Drzewa zabiją” - to hasło przeciwników drzew 
rosnących przy drogach, którzy uważają, iż nale-
ży je wyciąć, by było bezpiecznie. Drzewa masowo 
sadzone w XVIII i XIX wieku wzdłuż dróg organi-
zują przestrzeń, wprowadzają ład i orientację: 
wyznaczają korytarze komunikacyjne, łączą ukła-
dy przestrzenne (dwór ze wsią, wieś z miastem, 
stacją kolejową, etc.), ale też wskazują kierunki 
podróży we mgle, w czasie śnieżycy czy w nocy. 
Aleje przydrożne to nie tylko malownicze elemen-
ty krajobrazu kulturowego (często malowane, fo-
tografowane i opisywane) – to również wyjątkowo 
ważny element świata przyrody składający się 
z  żywych roślin. Drzewa przydrożne są niekiedy 
cennymi okazami – pomnikami przyrody – tak jak 
choćby kilkusetletnie dęby czy stare lipy. Aleje sta-
nowią też bardzo ważne ostoje bioróżnorodności 
z bogatą florą towarzyszącą (barwinek pospolity, 
konwalia majowa, kalina koralowa, róże, pier-
wiosnek lekarski, lilia złotogłów, orlik pospolity, 
marzanka wonna etc). Na pniach drzew bytują 
liczne gatunki porostów, w tym także rzadkie 
i chronione (odnożyca jesionowa). Gałęzie i kona-
ry drzew są dogodnym miejscem do zakładania 
ptasich gniazd, a w koronach drzew spotkać moż-
na wiele gatunków ptaków: słowiki, mazurki, kosy, 
trznadle, pustułki, zięby, kwiczoły, myszołowy czy 
puszczyki. Coraz rzadziej już spotykane stare 
spróchniałe drzewa (w lasach traktowanych go-
spodarczo,  drzewa stare i dziuplaste są usuwane) 
są schroniskiem oraz miejscem żerowania wie-
lu gatunków drobnych zwierząt, w tym licznych 
owadów próchnojadów. Wiele z nich jest zagro-
żonych wymarciem i swoją egzystencję zawdzię-
cza drzewom przydrożnym (np. objęty ochroną 
gatunek owada pachnica dębowa Osmoderma 
eremita – chroniony polskim i unijnym prawem). 
Dziuple i  załomy kory są również kryjówką ssa-
ków chronionych – nietoperzy, a także wiewiórek, 

łasic, oraz gryzoni takich jak popielica, orzesznica 
itp. Aleje są nie tylko siedliskiem wielu gatunków 
zwierząt, ale jako struktury liniowe, łącząc duże 
kompleksy leśne, są cennymi korytarzami migra-
cyjnymi, które umożliwiają drobnym zwierzętom 
i ptakom przemieszczanie się w odkrytych tere-
nach rolniczych i zurbanizowanych. Nie moż-
na też zapominać, iż drzewa przydrożne mają 
równie istotne znaczenie jako „bezobsługowe 
wytwórnie tlenu”, filtry mikrocząsteczek pyłów 
i spalin, które są w stanie filtrować do 70 % zanie-
czyszczeń. Ponadto drzewa przydrożne chronią 
asfalt przed nadmiernym nagrzaniem, stanowiąc 
naturalną osłonę przed słońcem, wiatrem czy 
śniegiem (co jest także bardzo istotne) dla podróż-
nych – w  szczególności pieszych i rowerzystów. 
Pomijając trudne do opisania wartości  estetycz-
ne, emocjonalne  czy nawet  duchowe związane 
z drzewami – już wymienione powyżej powody są 
wystarczające, by chronić  aleje  przydrożne.” 
Komentarz własny:
Załącznik do zarządzenia Ministra Komunika-
cji z dnia 5 marca 1946 r. Instrukcja o zadrze-
wianiu dróg publicznych stanowi, że: „Celem 
sadzenia drzew przydrożnych jest kultywowa-
nie piękna w budownictwie drogowym. Posa-
dzone drzewa powinny harmonizować z szatą 
roślinną danego krajobrazu i stanowić jego 
ozdobę”. Niestety ostatnio to właśnie drzewa 
są najczęstszymi ofiarami postępującej infra-
struktury drogowej. A ja w tym miejscu pozwo-
lę sobie na matematyczne wyliczenia. Czy czy-
telnicy Lesoka zastanawiali się kiedyś, ile tak 
naprawdę kosztuje 1 km chodnika o szerokości 
2 m  posadowionego w pasie drogi publicznej? 
(podkreślam, że jestem zagorzałą orędownicz-
ką budowania chodników, zwłaszcza na tere-
nach wiejskich). Już mówię : szacunkowy  koszt 
tego typu inwestycji w Polsce kształtował się 
2016r. w zależności od terenu na jakim była 
prowadzona (miejski czy wiejski) od 600 tyś. 
do 1 mln zł z kosztami projektowymi i oświet-
leniem ulicznym. 
Wyliczenie: 1000m (długość chodnika) x 2m 
(szerokość) x 300zł (cena za 1 m2) = 600 tys. zł; 
600 tys. zł (chodnik) + 25 tys. zł (koszty proj.) 
+ 160 tys. zł (20 lamp ulicznych) = 785 tys. zł
Jest tylko jedno małe „ale…”
Z reguły przed przystąpieniem do prac budow-
lanych należy wyciąć rosnące wzdłuż drogi sta-
re drzewa, które najczęściej kolidują z plano-
waną inwestycją. Na odcinku 1 km rośnie ok 50 
drzew, których obwód mierzony na wysokości 
130 cm wynosi średnio 200 cm. Niestety, nigdy 
się nie mówi o tym, jaka jest wartość usuwa-
nych drzew. Zgodnie z ustawą o ochronie przy-
rody za usunięcie drzewa właściciel, zarządca 
nieruchomości ponosi opłatę w wysokości 500 
zł za 1 cm obwodu drzewa, a zatem koszt wy-
ciętych drzew wynosi 5.000.000 zł 

50 drzew x 200 cm (obwód) x 500 zł (cena za 
1 cm) = 5 mln zł.
Do tej kwoty należy doliczyć zakup drzew 
w wieku 8-10 lat, które inwestor będzie musiał 
posadzić w obrębie pasa drogowego na za-
sadzie „jedno drzewo nowe za jedno drzewo 
usuwane”. Koszt dobrej jakości sadzonki wy-
nosi ok  300 zł (15.000,00 za 50 drzewek). A za-
tem rzeczywisty koszt budowy 1 km chodnika 
o szer. 2 m to wydatek rzędu 6 mln.zł.
A teraz popatrzmy na inną  sytuację, w której 
oszczędzamy stare drzewa, a mimo to budu-
jemy chodnik. Na terenach wiejskich drogi 
publiczne wiją się wśród pól, które przylegają 
bezpośrednio do pasa drogowego. Cena grun-
tu kształtuje się, w zależności od lokalizacji, na 
poziomie  kilku do kilkudziesięciu złotych za 
m2. Przyjmijmy, że dla takiej inwestycji właści-
ciel gruntu sprzeda ziemię w cenie 100 zł/m2. 
I ponownie wyliczenie budowy chodnika:
1000 m (długość chodnika) x 2 m (szerokość) 
x 300 zł (cena za 1 m2) = 600 tys. zł; 600 tys. zł 
(chodnik) + 25 tys. zł (koszty proj.) + 160 tys. zł 
(20 lamp ulicznych) = 785 tys. zł + wykup zie-
mi: 1000 m x 2 m x 100 zł (cena 1 metra 2) = 
200 tys. zł + koszty notarialne, które ponosi 
inwestor (10 tys. zł). Razem całkowity koszt 
budowy chodnika w tym wariancie wyniesie 
około 1 mln zł.
Jak pokazują  wyliczenia drugi wariant jest pię-
ciokrotnie tańszy niż pierwszy. A zatem o co tu 
chodzi? Odpowiedź banalna: drzewa łatwiej 
wyciąć, nie trzeba negocjować z właścicielem 
gruntu, szkoda czasu na notariusza itp. Zyski 
- jak się okazuje, najmniej istotny jest aspekt 
finansowy, liczy się czas w jakim przeprowa-
dzona będzie inwestycja i sam fakt, że zostanie 
wykonana. 
Zauważyć w tym miejscu należy, że tego typu 
inwestycje  realizatorzy planują z dużym, kilku-
letnim wyprzedzeniem, analizując możliwość 
skorzystania z szeregu dofinansowań. 
Straty? - do oszacowania ale nie do odrobie-
nia. Wraz z wyciętymi drzewami giną, często 
bezpowrotnie gatunki chronione zwierząt, 
roślin, grzybów. Potrzeba wielu dziesięcioleci, 
aby odbudować to, zniszczyliśmy i mówię tu 
wyłącznie o masie zielonej. Przy tak postępu-
jącej cywilizacji, zanieczyszczeniu środowiska, 
może się okazać, że już nigdy nie zwrócimy 
przyszłym pokoleniom tego, co im zabraliśmy. 
A przecież o nas nasi dziadowie zadbali sadząc 
te piękne drzewa. Naszą generalną dewizą wy-
daje się być zasada ”żyjemy tu i teraz, a po nas 
choćby potop…”
cdn.

Do druku podała, opatrzyła tytułem 
i komentarzem Alicja Szarafin-Grządkowska
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UWAGA!
Nieodpłatny odbiór
dużych, zużytych

sprzętów RTV i AGD
z domów i mieszkań!

Co odbieramy?
Duży,  zużyty  sprzęt  RTV  i  AGD
(elektroodpady) o wadze powyżej 20 kg.

Uwaga!
Odbierany jest wyłącznie sprzęt kompletny
i pochodzący  z  gospodarstw  domowych.
Zbiórka  nie  dotyczy  odpadów
pochodzących z działalności gospodarczej

Odpady  niebezpieczne  (każdej  wielkości)
można też  oddać we własnym zakresie  -
Punkt  Zbiórki  Odpadów
Niebezpiecznych w  Kosakowie  znajduje
się  przy  ul.  Obwodowej  52 (Miejskie
Przedsiębiorstwo  Ciepłowniczo-
Komunalne „KOKSIK”) i  jest  czynny od
poniedziałku  do  piątku  w godzinach
14:00-17:00,  a  w  soboty  w  godzinach
9:00-14:00.

Więcej  informacji  odnośnie  zbiórek
odpadów  (także  zbiórek  objazdowych),
ich  przedmiotu  i  zasad,  odnajdą  Państwo
na naszej stronie internetowej www.kzg.pl
oraz  uzyskają  pod  numerem  telefonu
58  624  66  11.  Zachęcamy  też  do
podzielenia  się  swoimi  spostrzeżeniami

Odpady niebezpieczne (każdej wielkości) 
można też oddać we własnym zakresie - Punkt 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w Gmi-
na Szemud – Kielno, na terenie oczyszczalni 
ścieków od poniedziałku do czwartku 13:00 
– 15:00, piątki 13:00 – 18:00

UWAGA!
Nieodpłatny odbiór
dużych, zużytych

sprzętów RTV i AGD
z domów i mieszkań!

Co odbieramy?
Duży,  zużyty  sprzęt  RTV  i  AGD
(elektroodpady) o wadze powyżej 20 kg.

Uwaga!
Odbierany jest wyłącznie sprzęt kompletny
i pochodzący  z  gospodarstw  domowych.
Zbiórka  nie  dotyczy  odpadów
pochodzących z działalności gospodarczej

Odpady  niebezpieczne  (każdej  wielkości)
można też  oddać we własnym zakresie  -
Punkt  Zbiórki  Odpadów
Niebezpiecznych w  Kosakowie  znajduje
się  przy  ul.  Obwodowej  52 (Miejskie
Przedsiębiorstwo  Ciepłowniczo-
Komunalne „KOKSIK”) i  jest  czynny od
poniedziałku  do  piątku  w godzinach
14:00-17:00,  a  w  soboty  w  godzinach
9:00-14:00.

Więcej  informacji  odnośnie  zbiórek
odpadów  (także  zbiórek  objazdowych),
ich  przedmiotu  i  zasad,  odnajdą  Państwo
na naszej stronie internetowej www.kzg.pl
oraz  uzyskają  pod  numerem  telefonu
58  624  66  11.  Zachęcamy  też  do
podzielenia  się  swoimi  spostrzeżeniami

nr 101
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Warsztaty decoupage w WOK Łebno
Na przełomie kilku ostatnich lat da się za-
uważyć, iż miesiąc marzec szczególnie po-
święcony jest kobietom, nie tylko z racji 
Dnia Kobiet, ale przede wszystkim z dobrej 
sposobności do aktywizacji ich na różnych 
polach działania. 

W naszym Ośrodku także przygotowaliśmy 
cykl spotkań dla Pań zachęcających do ak-
tywnego i twórczego spędzania czasu wolne-
go, integracji i bliższego poznania się z innymi 
kobietami o podobnych zainteresowaniach. 
Z tej okazji przygotowaliśmy dla pań warsztaty 
z ozdabiania przedmiotów drewnianych tech-
niką decoupage. 
Technika ta wzięła swój początek we wschod-
niej Syberii, gdzie plemiona nomadów (lud-
ność wędrowna zajmująca się głównie paster-
stwem) ozdabiały w ten sposób groby swoich 
przodków. Brrrrr.... Później technikę tę zaczęli 
wykorzystywać Chińczycy, a w XVII w. deco-
upage pojawiło się we Włoszech. 
Początkowo naśladowanie dalekowschod-
niego wzornictwa przerodziło się z czasem 
w używanie kopii dzieł ówczesnych artystów, 
a nawet w wykorzystywanie elementów orygi-
nalnych obrazów. 

Oliwia Kwidzińska, uczennica Szkoły Podsta-
wowej w Szemudzie, zajęła drugie miejsce 
w  konkursie języka angielskiego pod hasłem 
„Spelling Bee Competition”, zorganizowanym 
przez szkołę językową Helen Doron w Wejhe-
rowie. Gratulujemy! 

Redakcja Lesoka 

Szczegóły na: facebook.com/CentrumHelenDoronWejherowoThe Champion Speller

Dzisiaj do techniki tej wykorzystuje się mate-
riały łatwo dostępne w każdym domu: papier 
ozdobny i serwetki, wycinki z gazet, wydruki 
komputerowe itp. Zdobienie polega na przy-
klejaniu wybranych elementów wzoru na po-
wierzchnię, którą chcemy ozdobić np. drew-
niane czy metalowe puszki i pudełka, skrzynki, 
szufladki, szklane naczynia itp.
Techniką decoupage możemy ozdobić tak na-
prawdę wszystko, co tylko chcemy, nadając 
przedmiotom oryginalny i fantazyjny wygląd. 
Wystarczy tylko trochę czasu, chęci, wyobraź-
ni, kilka drobiazgów i gotowe! A efekt jest osza-
łamiający! Gorąco polecam!

Jadwiga Kuczkowska

KULTURA
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Projekt „3.2.1. START! 
POZNAJEMY ZIEMIĘ: PRZYRODA Z EKSPERYMENTEM

Luty 2017. Na zajęciach realizowanych w ra-
mach Projektu ,,3.2.1. Start!” odkrywamy 
przyrodę i jej tajemnice, a zdobytą wiedzę 
przyswajamy w niecodzienny sposób. 

Z CZEGO ZBUDOWANY JEST NASZ ŚWIAT? 
JAKI JEST NAJMNIEJSZY SKŁADNIK MATERII?
CZY MOŻEMY ZOBACZYĆ ATOMY?

Program 3.2.1. START! ma na celu podnosze-
nie kompetencji językowych uczniów, ale 
ma być też dla nich szansą na „poznawanie 
innych”.

Dlatego ucząc się, jak napisać kartkę urodzi-
nową w języku angielskim, uczniowie klasy 
3  przygotowali kartki na piąte urodziny Issy. 

Wyjazd edukacyjny w ramach projektu 
3.2.1. START!  - Kolosy 2017 Gdynia

Ludzie - w różnym wieku, niektórzy z karima-
tami i plecakami wypełnili bardzo szybko wnę-
trze obszernej hali i ci co przyjechali później, 
czekali na deszczu, aż ktoś zaspokoi swoją cie-
kawość i opuści arenę. My nie zamierzaliśmy 
wychodzić. Z zainteresowaniem obejrzeliśmy 
prezentacje z rejsu na Spitsbergen i dowiedzie-
liśmy się między innymi o tym, że ze względu 
na topnienie lodowca żeglarze nie mogą liczyć 
na dokładne mapy, a podróżowanie w tych re-
jonach to pasmo nieustających niespodzianek 
pogodowych i technicznych. Największe wra-
żenie zrobił na nas Aleksander Doba (ur. 1946) 
jako pierwszy człowiek na świecie, samotnie 
przepłynął kajakiem Ocean Atlantycki z kon-
tynentu na kontynent (z Senegalu do Brazylii) 
wyłącznie dzięki sile własnych mięśni. 

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Happy Birthday Issy!

ZS Kielno: Kolosy – Ogólnopolskie Spotkania Podróżników i Alpinistów

Od tych pytań zaczęliśmy nasze zajęcia. 
W  jaki sposób sprawdzić czy uczeń zrozu-
miał nowe informacje? Pozwólmy uczniom 
uczyć – w  prosty sposób zweryfikujemy ich 
wiedzę. 
Atomy budują wszystko to, co nas otacza. 
Nawet gofry, którymi zostaliśmy poczęsto-
wani podczas dwugodzinnego bloku zajęć 
projektowych. Jak stwierdzili uczniowie 
„Pyszne atomy!” 

Zachęcamy do obejrzenia filmiku autorstwa 
uczestników Projektu ,,3.2.1. Start!” POZNA-
JEMY ZIEMIĘ: PRZYRODA Z EKSPERYMEN-
TEM.

Zastosowali teorię w praktyce, 
a  przy tym poznali podopiecz-
nych organizacji charytatywnej 
Post Pals, której celem jest wpro-
wadzanie radości do życia cho-
rych dzieci. Dziewczynka, która 
otrzyma nasze kartki, 10 kwietnia 
kończy 5 lat. Dwa lata temu zdiag-
nozowano u niej ostrą białaczkę 
limfoblastyczną (ALL). Uczniowie 
bardzo się starali, żeby ich życze-
nia wywołały uśmiech na jej twarzy. 

Katarzyna Czerniejewska

Wyczyn ten powtórzył 2 lata później podczas 
drugiej Transatlantyckiej Wyprawy Kajakowej, 
przepływając kajakiem Ocean Atlantycki, w naj-
szerszym miejscu pomiędzy Europą i Ameryką  
Północną. Pan Aleksander Doba planuje prze-
płynąć z  Ameryki Północnej do Europy (od 
maja do września tego roku), więc będziemy 
trzymać za niego kciuki, aby mu się powiodło, 
bo wtedy będzie można go posłuchać na du-
żej sali w gdyńskiej arenie na Kolosach w przy-
szłym roku. 
Zachęcamy do śledzenia poczynań naszego 
nowego idola w Internecie i do zobaczenia na 
Kolosach w przyszłym roku.

Uczniowie klas trzecich gimnazjum w Kielnie 
wraz z opiekunką Małgorzatą Ługin

Pełna relacja na stronie:
http://zskielno.pl/projekt-3-2-1

fot. z profilu FB Andrzeja Doby
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Noc z eksperymentem 3.2.1.START!  
SP w Jeleńskiej Hucie
Szkoła nie musi kojarzyć się tylko z na-
uką w ławkach przy otwartych podręcz-
nikach. Na zajęciach z matematyki dzieci 
dowiedziały się: Jak dobrze wydać swoje 
kieszonkowe? Czy każda pizza jest syme-
tryczna? Co to jest złota proporcja? Ile 
kropel znajduje się w Bałtyku?.

Przyjemnie jest spojrzeć na szkołę z innej 
strony i poznać miejsca, w których na co 
dzień nie bywamy-czyli na przykład KOS-
MOS. Taką atrakcję nasza szkoła zapewniła 
swoim uczniom w ramach projektu 3.2.1. 
START!
Podczas zajęć poznaliśmy: Układ Słoneczny 
i naszą gwiazdę Słońce, zbudowaliśmy lune-
tę,  obserwowaliśmy niebo, w czasie kolacji 
przygotowywaliśmy kosmiczne kanapki: ra-
kiety, gwiazdy, pojazdy kosmiczne, ufoludki 
itp., poznaliśmy teorię naszego wielkiego 
uczonego MIKOŁAJA KOPERNIKA (który: 
wstrzymał SŁOŃCE- ruszył ZIEMIĘ). Przeży-
liśmy turbulencje podczas podróży rakietą 
w przestrzeń kosmiczną, na jednej z  nie-
znanych planet spotkaliśmy KOSMICZNĄ 
ŻABKĘ, która zaprosiła wszystkich do tańca, 
a po wyczerpującym tańcu nastąpił powrót 
na Ziemię, dzieci zmęczone, ale zadowolone 
poszły spać.
To była nie tylko świetna zabawa, ale przede 
wszystkim nauka poprzez doświadczenie. 
W trakcie zajęć poznaliśmy nie tylko wy-
gląd planet na ekranie, ale również w jaki 
sposób krążą poszczególne planety- w trak-
cie przedstawienia, pt: „Mikołaj Kopernik 
przedstawia planety”.
Rano śniadanie, a potem: „majsterkowa-
nie”- budowa statków kosmicznych; z zapa-
łek, z butelki- w której znajdowała się woda 
i z napędem gazowym powstałym w reakcji 
sody i octu.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Oto nasz QUIZ
(jeśli masz ochotę to spróbuj):

1.  Wymień Planety Układu Słonecz-
nego?

2.  Kim był Mikołaj Kopernik?
3.  Jakie kolory mają 

planety(Wenus, Neptun, Mer-
kury)?

4.  Wymień dwie duże planety, któ-
re są najbliżej Słońca?

5.  Która  z kolei jest Ziemia w Ukła-
dzie Słonecznym?

6.  Czy słońce jest największą 
Gwiazdą Układu Słonecznego?

7.  Jaka planeta jest najmniejsza ?
8.  Jakie planety mają pierścienie?
9.  Kogo  patronem jest Merkury?
10.  Czego patronem jest Wenus?
11.  Czego patronem jest Neptun?
12.  Jaki obszar Ziemi  pokrywają 

oceany?
13.  Dlaczego Mars nazywamy Czer-

woną Planetą?
14.  Z czego jest zbudowany Jowisz?
15.  Ile księżyców ma Jowisz?
16.  Najsłynniejsza kometa?
17.  Gdzie Mikołaj Kopernik  prowa-

dził większość obserwacji?
18.  Jaką teorię przedstawiał M. 

Kopernik?
19.  Miejsce urodzenia M. Koperni-

ka?
20.  Przyczyna śmierci M. Koperni-

ka?
21.  W jakiej miejscowości zmarł M. 

Kopernika?
22.  Kim z zawodu był M. Kopernik?
23.  Spod jakiego znaku był M. 

Kopernik?

Podsumowanie naszych wiadomości i uzu-
pełnienie ciekawostek o naszym Wielkim 
Uczonym Mikołaju Koperniku. Uczennice uło-
żyły Quiz o dotyczący M. Kopernika i planet. 
W trakcie zajęć grupa informatyczna zbie-
rała informacje i robiła zdjęcia, wcielając się 
w szpiegów z Krainy Deszczowców. Poznała 
program Stellarium, dzięki któremu przygo-
towali mapy do obserwacji nocnego nieba. 
Na koniec zajęć przygotowali prezentację 
nocy z eksperymentem.

Koordynator szkolny Joanna Stein
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Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Chemia z eksperymentem w Gimnazjum w Szemudzie

Informatyka i przyroda z eksperymentem w SP Koleczkowo

Tworzymy komiksy 
– SP Częstkowo

Język angielski w SP Szemud

Głównym celem zajęć jest wspomaganie 
gimnazjalistów w dążeniu do naukowej sa-
modzielności; zachęcanie do aktywności 
opartej na ich naturalnej ciekawości świata. 

Uczniowie na zajęciach wykonują doświadcze-
nia metodą naukową. Z pomocą nauczyciela 
stawiają pytanie badawcze, następnie samo-
dzielnie ustalają hipotezę, którą mają zwery-
fikować na podstawie obserwacji i wniosków 
z wykonanego doświadczenia. Tematyka spot-
kań dotyczy zjawisk fizycznych i chemicznych, 
które mają miejsce w otaczającym nas świecie. 

Bawimy się i pracujemy  w programie Gimp. 
GIMP to darmowa aplikacja, którą z powo-
dzeniem można wykorzystywać zarówno do 
zaawansowanej obróbki fotografii jak i do 
tworzenia grafik na potrzeby Internetu.  

Program ten został wyposażony w szereg narzę-
dzi (pędzel, zaznaczenie, gumka, wypełnienie, 
różdżka, powiększenie, klonowanie, wystawia-
nie tekstu, rozmazanie, ołówek, skalowanie, 
lasso itp.) pozwalających wykonać elementarne, 
choć wcale nie tak proste  operacje na grafice. 
Praca w GIMP-ie odbywa się na warstwach i ka-
nałach, co pozwala na niedestruktywną edycję 
zdjęć i wygodne projektowanie grafiki. Wiele 
radości i dumy z własnych dokonań doświad-
czyli uczestnicy projektu  na ostatnich zajęciach 

Korzystając z programów komputerowych, two-
rzyliśmy własne komiksy. Następnie, używając 
laminatora, nauczyliśmy się oprawiać w folię 
ważne dokumenty i swoje dzieła 

Tomasz Piotrowicz
W ramach zajęć rozwijających „Poznajemy in-
nych – język angielski” uczniowie poznają słow-
nictwo i wyrażenia, poszerzają swoja wiedzę na 
temat krajów anglojęzycznych, poprzez przy-
gotowanie i odgrywanie wielu scenek sytuacyj-
nych doskonalą umiejętności komunikowania 
się w języku angielskim w różnych sytuacjach 
życia codziennego jak również zgłębiają tajniki 
sztuki pracy w grupie, metodą projektu. 

Marta Marszałek -Zięba

Z radością dostrzegam, iż gimnazjaliści bardzo 
chętnie biorą udział w tych zajęciach i  z  do-
ciekliwością godną prawdziwych naukowców 
podchodzą do rozwiązywania stawianych 
przed nimi problemów.

Anna Karpińska Wendt – nauczyciel chemii.

gdzie mapa administracyjna Polski zamieniła 
się w efektowny obraz. Na zdjęciach  uczniowie 
podczas pracy.

 Ewa Szymańska
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II Gminny Konkurs Ekonomiczny w Częstkowie
Dnia 15 marca 2017 roku w sali OSP 
w  Częstkowie odbył się II Gminny Kon-
kurs Ekonomiczny. Wzięło w nim udział 
13 uczniów klas IV - VI z pięciu szkół: SP 
w Częstkowie, SP w Jeleńskiej Hucie, SP 
w Kielnie, SP w Łebieńskiej Hucie oraz SP 
w Szemudzie.

Celem konkursu było pobudzanie i rozwija-
nie zainteresowania tematyką ekonomiczną 
wśród dzieci i młodzieży, upowszechnianie 
wiedzy o usługach i produktach oferowa-
nych klientom przez banki, kształtowanie 
postaw bezpiecznego korzystania z nowo-
czesnych usług bankowych, propagowa-
nie zasad racjonalnego gospodarowania, 
zwiększanie umiejętności wykorzystania 
wiedzy ekonomicznej w życiu codziennym, 
a także poszerzanie kompetencji matema-
tycznych. 
Nad prawidłowym przebiegiem konkursu 
czuwała komisja, w składzie której znaleźli 
się przedstawiciele poszczególnych placó-
wek. Uczestnicy rywalizowali w kilku kon-
kurencjach, wykonywali zadania o różnym 
stopniu trudności. Musieli wykazać się zna-
jomością pojęć z zakresu ekonomii i historii 
pieniądza oraz wiedzą na temat wyglądu 
polskich banknotów. Zmierzyli się również 
w liczeniu monet i rozwiązywaniu zadań 
matematycznych. 
Uczniom kibicowali opiekunowie. Kciuki trzy-
mała za nich także Pani Barbara Siemek-Pa-
włowska, Kierownik ds. oświaty UG Szemud, 
która zaszczyciła nas swoją obecnością. 
Po rozegraniu wszystkich konkurencji i ma-
łej dogrywce, uczestnicy udali się na słodki 
poczęstunek, a komisja podliczyła punkty 
i wyłoniła zwycięzców. Zostali nimi: 

OŚWIATA

I miejsce –  Nina Kaźmierczak (SP w Częst-
kowie)

II miejsce –  Nikola Kwidzińska (SP w Łebień-
skiej Hucie)

III miejsce –  Karolina Bergman (SP w Częst-
kowie)

Uczniowie wykazali się dużą wiedzą i umie-
jętnościami, dlatego różnice w punktacji 
były bardzo niewielkie. Kolejne trzy pozycje 
zajęli:
Damian Pranczke (SP Szemud)
Jakub Kukułowicz (SP Szemud)
Cezary Stolz (SP Szemud)
Wszyscy uczestnicy konkursu zostali uho-
norowani dyplomami, nagrodami w postaci 
rozmaitych gier oraz upominkami PKO Ban-
ku Polskiego. 
Warto dodać, że II Gminny Konkurs Ekono-
miczny ponownie spotkał się z uznaniem 
zarówno uczniów, jak i ich opiekunów. 
Wszyscy świetnie się bawili, a o to przecież 
chodziło! 

W tym miejscu chciałabym serdecznie po-
dziękować Sołtysowi i Radzie Sołeckiej wsi 
Częstkowo oraz Oddziałowi I PKO Banku 
Polskiego w Rumi za zaangażowanie, efek-
tywną współpracę oraz ufundowanie na-
gród dla uczestników konkursu.
Ogromne podziękowania kieruję również 
do nauczycieli, którzy poświęcili swój czas 
i pomogli dzieciom w przygotowaniach do 
konkursu.
Dziękuję także wszystkim, którzy w jakikol-
wiek sposób pomogli mi w organizacji tego 
przedsięwzięcia, a zwłaszcza: Pani Dyrektor 
Iwonie Toruńczak, Pani Beacie Brzeskiej, 
Panu Jackowi Żywickiemu oraz uczennicy 
Monice Hinc.
Dziękuję wszystkim uczestnikom konkursu 
za wspólną zabawę, a laureatom serdecznie 
gratuluję. Do zobaczenia w przyszłym roku!

Organizator konkursu: Iwona Białas-Rychlak

Dzień Kobiet
W środę 8 marca w Zespole Szkół w Boja-
nie, zgodnie z coroczną tradycją, uroczy-
ście obchodzono Dzień Kobiet.

Podczas specjalnego apelu przypomniano 
genezę święta, podkreślono także szczegól-
ną rolę kobiet. Uczniowie gimnazjum oraz 
szkoły podstawowej przygotowali bogaty 
program artystyczny. W realizację projektu 
zaangażowało się 48 uczniów ze wszystkich 
roczników. Przedstawione skecze, scenki ka-
baretowe i śpiewane piosenki miały skłonić 
młodych odbiorców do refleksji oraz ułatwić 
im znalezienie odpowiedzi na pytanie, jakie 
są współczesne kobiety i jak postrzegają je 
mężczyźni. Szkolni artyści brawurowo ode-
grali swoje role. Uroczystość uświetnił krótki 

występ gdańskiego muzyka Piotra Truchla, 
nauczyciela muzyki w naszym gimnazjum.
Z okazji Dnia Kobiet nauczyciele i uczniowie 
składają wszystkim paniom najserdeczniej-

sze życzenia: zdrowia, pomyślności i samych 
pięknych dni w życiu.

 Panowie z Zespołu Szkół w Bojanie
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Uczniowie trenują z zawodowcami

W środę 22 lutego Zespół Szkół w Bojanie 
odwiedzili zawodnicy Asseco Gdynia. Łu-
kasz Frąckiewicz, Bartosz Jankowski, Filip 
Put i Piotr Szczotka trenowali z reprezen-
tantami Gimnazjum oraz klas 4-6 Szkoły 
Podstawowej. 

Trema, która na początku nieco paraliżowała 
młodzież, szybko minęła i zajęcia przebiegały 
w doskonałej atmosferze. Uczniowie, mimo 
że zmęczeni różnorodnymi ćwiczeniami oraz 
mini meczami rozegranymi podczas trenin-
gu, prosili o jeszcze jedną godzinę i wcale 
nie mieli ochoty wracać do szkolnej rzeczy-
wistości. W dwa tygodnie później, 15 marca 
szansę na trening z zawodowcami dostały 
„Maluchy”. Tym razem nie były to reprezen-
tacje, a wszyscy uczniowie klas 2 i 3 Szkoły 
Podstawowej. Blisko 150 uczniów trenowało 
koszykówkę z zawodniczkami Basket 90 Gdy-

OŚWIATA

nia: Jeleną Skerovic, Anetą Kotnis, Karoliną 
Puss oraz Moniką Grigalauskyte. Było mnó-
stwo uśmiechów i okrzyków radości. Jeszcze 
dwa dni później miałam okazję „podsłuchać” 
rozmowę, w której uczniowie dzielili się emo-
cjami z tego wydarzenia. To najlepszy dowód 
na to, że warto organizować takie spotkania.
Mamy nadzieję, że zawodnicy przyjmą za-
proszenie pani dyrektor i odwiedzą nas po-
nownie za rok. Póki co czekamy na kolejne 
spotkanie z zawodnikami Rugby Club Arka 
Gdynia, którzy byli już u nas dwukrotnie rok 
temu i obiecali wrócić w kwietniu.
Korzystając z okazji chciałabym bardzo po-
dziękować mamom uczniów, które dbają o to, 
by nasi goście przekonali się na czym polega 
kaszubska gościnność i zawsze przygotowują 
na takie okazje domowe wypieki.

Katarzyna Czerniejewska
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Festiwal Kultury Białoruskiej na Pomorzu – cykliczna impreza kul-
turalna odbywająca się od 2012 roku na Pomorzu (w. pomorskie, 
zachodniopomorskie i kujawsko-pomorskie), której towarzyszą 
koncerty wybitnych białoruskich orkiestr, solistów, gościnne wy-
stępy polskich zespołów, gwiazd estrady, konferencje przybliżające 
białoruską historię , kulturę i tradycje ludowe. Festiwale odbywają 
się raz do roku na przełomie kwietnia i maja i trwają zazwyczaj od 
5 do 8 dni. Organizatorzy Festiwalu współpracują z wieloma pań-
stwowymi polskimi i białoruskimi instytucjami kultury, samorzą-
dami oraz agencjami artystycznymi. Główną ideą Festiwali Kultury 
Białoruskiej na Pomorzu jest budowanie wielopłaszczyznowej in-
tegracji, opartej na mentalnej, obyczajowej i kulturalnej wymianie 
dóbr. Środkami realizacji tej idei stają się cykliczne przedsięwzięcia 
muzyczno-kulturalne o zasięgu międzynarodowym. Jedną z przy-
czyn powstania projektu jest  trudna i utrzymująca się w ostatnich 
latach sytuacja geopolityczna na arenie międzynarodowej, kumu-
lująca napięcia zwłaszcza pomiędzy państwami Europy wschodniej 
i zachodniej. Dlatego jednym z głównych zadań Festiwalu Kultury 
Białoruskiej jest ocieplenie stosunków, przełamywanie stereoty-
pów oraz budowanie mostów pojednania. Działania te są możliwe 
dzięki stosowaniu narzędzi  z zakresu szeroko pojętej sztuki, która 
ze swej natury jest apolityczna i stoi ponad podziałami. Głównymi 
filarami cechującymi wszystkie edycje FKB na Pomorzu jest:  1. wy-
soki poziom wykonawczy 2. wysoka wartość artystyczna prezento-
wanych dzieł. 

Program jest skierowany do rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
finansowej, opiekujących się dziećmi, które wskutek choroby lub wy-
padku znalazły się w ciężkim stanie klinicznym. Są to dzieci wymagające 
wsparcia funkcji życiowych za pomocą respiratora bądź koncentratora 
tlenu, karmienia dojelitowego lub pozajelitowego, innych całodobo-
wych specjalistycznych zabiegów opiekuńczych i pielęgnacyjnych.

Wnioski przyjmujemy do dnia 9.04.2017 roku.
Wszystkie informacje na stronie internetowej: www.dla-dzieci.spes.org.pl

Zapraszamy na Festiwal Kultury Białoruskiej

Program Pomocy Dzieciom
stypendia dla dzieci w ciężkim stanie klinicznym

28.04.2017 r. godz.19.00
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji

ul. Szkolna 4a 

Partner:

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Serdecznie zapraszamy wszystkie Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatne 
badanie mammograficzne (prześwietlenie piersi) w ramach 
Populacyjnego Programu Wczesnego wykrywania Raka Piersi. 

Panie w wieku 40-49 oraz 70-75 lat zapraszamy na bezpłatne badania mammograficzne  
w ramach Funduszy Norweskich! Konieczna wcześniejsza rejestracja i skierowanie lekarskie. 

 

Szemud 
przy Wiejskim Ośrodku Kultury, ul. Kwidzyńskiego 1 

10 i 11 kwietnia 2017 r. 

Bilety od 25 zł
WSZYSTKIE MIEJSCA NUMEROWANE

KULTURA
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W Społecznej Szkole Podstawowej w Kar-
czemkach można! Międzynarodowy 
Dzień Języka Ojczystego, który przypada 
na 21 lutego, stał się znakomitą okazją, 
by zachęcić młodzież do wzięcia udziału 
w licznych konkursach, których zwień-
czeniem, był Szkolny Dzień Języka Pol-
skiego, który odbył się 15 marca.

W tym dniu przeprowadzono finały wcześ-
niejszych eliminacji oraz zorganizowano 
turniej literacko-sportowy. Brzmi dziwnie? 
Naprawdę można to połączyć! Uczniowie 
wzięli udział w quizie dotyczącym przysłów 
i błędów językowych, by następnie zmagać 
się w konkurencjach sportowych. Wszystkie 
zadania nawiązywałay do zabaw i gier opi-
sanych na kartach literatury. Tak więc odbył 
się „bieg na trzech nogach” wprost z Zielo-
nego Wzgórza, skoki na gumowych piłkach, 
nawiązujące do lekcji geografii z „Akademii 
pana Kleksa”, oddzielanie ziaren jak w baśni 
o Kopciuszku. Jedną z konkurencji był sla-
lom z kijem do unihokeja a’la Quiddith – ulu-
biona gra Harrego Pottera - gdzie na końcu 
toru trzeba było odszukać wskazane ha-
sła w słownikach. Zabawa na całego: dużo 
śmiechu, głośny doping, sportowe zmaga-
nia niosące wiele emocji. 
Po zakończeniu konkurencji sportowych, 
zaproszono wszystkich uczniów na prze-
gląd „Małych form teatralnych” (kl. IV-VI) 
oraz kabaretów i skeczy (klasy gimnazjalne) 
ukazujących stosowanie błędnych form ję-
zykowych w codziennej mowie. Ekspresja 
aktorów, piękne scenografie i zabawne ske-
cze zachwyciły widownię. Po raz pierwszy 
w historii szkoły wyłoniono także pierwszą 
zwyciężczynię teleturnieju „Milionerzy”, 

Uczennica Społecznego Gimnazjum w Kar-
czemkach Angelika Krauza zajęła III miejsce w 
Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim „Hi-
storia, Pamięć, Tożsamość, Teraźniejszość”, 

OŚWIATA

Czy można język polski połączyć ze sportem?

Sukces recytatorski Angeliki Krauza

która znała prawidłowe odpowiedzi na 
wszystkie pytania z dziedziny „język polski” 
i nie musiała wykorzystać ani jednego koła 
ratunkowego!
Dzieci zdały egzamin z języka polskiego na 
szóstkę! Były świetnie przygotowane, nie 
popełniały błędów językowych, a jeśli na-
wet... to któż z nas nie uczy się na błędach! 
 Połączenie sportu z literaturą pokazało 
możliwości jakie daje książka: nie trzeba 
zamykać się w czterech ścianach i pogążać 
w  ciszy... uczniowie ze szkoły w Karczem-
kach już wiedzą, że literaturą można się ba-
wić na wiele sposobów.

Magdalena Sykut

który odbył się 22 lutego w Pobłociu (gmina 
Linia). Gimnazjalistka urzekła jury interpreta-
cją wiersza K.I. Gałczyńskiego „Matka Boska 
Stalagów”. Uczennica została zaproszona na 

uroczyste wręczenie nagród, które odbyło się 
podczas dnia pamięci Żołnierzy Wyklętych 27 
lutego 2017 r. w Pobłociu.

Monika Foigt
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Cudze chwalicie…
W dzisiejszych czasach (jak zresztą, nie 
oszukujmy się, we wszystkich poprzed-
nich) słyszy się wiele narzekania na 
współczesną młodzież.

A to, że brak młodym inicjatywy, chęci do 
podejmowania samodzielnych działań, a to 
że wolą siedzieć przed komputerami nie od-
rywając oczu od gier komputerowych i  Fa-
cebooka zamiast się uczyć, itd., itd... A  jed-
nak czasem słyszymy doniesienia medialne 
o sukcesach nastolatków, nagrodach, sty-
pendiach. Być może niektórzy zadają sobie 
wtedy pytanie: „Gdzie ukrywa się ta zdolna 
młodzież?” Już spieszę z odpowiedzią – 
mieszka w Bojanie.
Czy wiele jej tam? W Zespole Szkół w Bojanie 
znajdzie się pewnie niejeden zdolny uczeń. 

Ja jednak dzisiaj z dumą chcę przedstawić 
sylwetkę Aleksandry Daniłowskiej – uczen-
nicy drugiej klasy bojańskiego gimnazjum, 
której mam zaszczyt być wychowawczynią.
Ola urodziła się w 2002 roku i pewnie od 
wczesnego dzieciństwa przejawiała prze-
różne zdolności, o czym jednak niewiele 
mogę powiedzieć, ponieważ się wtedy nie 
znałyśmy. Wiem jednak z całą pewnością, 
że dzięki swoim uzdolnieniom, determinacji 
w  zdobywaniu wiedzy i doskonałym wyni-
kom w nauce otrzymała Stypendium Mar-
szałka Województwa Pomorskiego, które 
zostało jej wręczone 14 grudnia 2016 roku 
na gali w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. 
Fryderyka Chopina w Gdańsku. Jest to wiel-
kie wyróżnienie, z którego może być dum-
na nie tylko sama laureatka, Gimnazjum 

im. Roberta Schumana w Bojanie, ale i cała 
Gmina Szemud – tak, to u nas wyrastają 
i uczą się tak zdolne dzieci.
Jaka jest Ola? Na co dzień cicha i niepozor-
nie przemykająca po szkolnych koryta-
rzach, często się uśmiecha, raczej nie lubi 
być w centrum uwagi – nie jest „gimnazjalną 
gwiazdą”. Na lekcjach stara się jak najmoc-
niej skupiać na wykonywanych zadaniach, 
chociaż koledzy z klasy nie zawsze to uła-
twiają. W przyszłości chce zdawać na medy-
cynę, co za tym idzie interesuje się chemią 
i biologią. Mam nadzieję, że nie będzie miała 
mi za złe, jeżeli ujawnię, iż w wolnych chwi-
lach od studiowania literatury naukowej 
czytuje trillery medyczne. Kto jednak nie 
oglądał chociaż jednego odcinka „Doktora 
House’a” czerpiąc nie tylko przyjemność, 
ale i wiedzę medyczną? Poza tym – co naj-
bardziej dla mnie zaskakujące – Ola zgłębia 
tajemnice języka… koreańskiego w mowie 
i... piśmie. Czasem pokazuje mi te krzacz-
ki, z  których oczywiście nic nie rozumiem, 
a ona się wtedy uśmiecha. Ale taka już jest 
Aleksandra – skromna, nieco skryta i trochę 
tajemnicza.
Jeżeli więc w Waszej obecności, ktoś zno-
wu zacznie narzekać na młodzież, że jest 
siaka czy owaka, powiedzcie: „To niepraw-
da, uogólnienie, na przykład u nas mieszka 
Ola, która nie tylko otrzymała Stypendium 
Marszałka Województwa Pomorskiego, bo 
doskonale się uczy, ale także jest skromną 
dziewczyną, która potrafi rozwijać nieco-
dzienne zainteresowania.” Ja to chętnie po-
twierdzę, niżej podpisana…

dumna wychowawczyni
Katarzyna Szkodzińska

Zapis daty 14 marca ( 03.14) przypomina 
zapis najbardziej znanej liczby niewy-
miernej w matematyce – liczby π

Matematycy świata dzień ten ustanowili 
Dniem Liczby Pi (π 3,14) również dlatego, 
że w tym dniu przypada rocznica urodzin Al-
berta Einsteina. Pierwszą przybliżoną war-
tość liczby pi podał niemal 2300 lat temu 
Archimedes, a niedawno matematycy ja-
pońscy wyrazili tę liczbę za pomocą biliona 
240 miliardów cyfr po przecinku!
W Społecznej Szkole podstawowej i Społecz-
nym Gimnazjum w Karczemkach uczciliśmy 
ten dzień szkolnym konkursem matema-
tycznym w trzech grupach wiekowych: klasy 
I, II i III, klasy IV, V, VI szkoły podstawowej 

Dzień Liczby Pi w Karczemkach
oraz klasy gimnazjalne. W konkursie brało 
udział 46 uczestników, którzy rozwiązy-
wali nietypowe matematyczne. Zwycięscy 
pierwszej, drugiej i trzeciej lokaty w każdej 
grupie wiekowej otrzymali nagrody, a po-
zostali uczestnicy słodkie upominki. Każda 

taka akcja rozwija uzdolnienia matematycz-
ne dzieci i przyczynia się do uzyskiwania wy-
sokich osiągnieć uczniów na Sprawdzianach 
i Egzaminach Gimnazjalnych, z czego nasza 
szkoła jest dumna. 

Teresa Pazerska
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W dniach 4 oraz 5 marca, ekipa Gokken 
startowała na zawodach XVI CENTRAL EU-
ROPE OPEN - KARATE WKF - GRAND PRIX 
POMORZA I KUJAW, który odbył się w Byd-
goszczy.

Ponad 51 klubów z 4 państw (Polski, Czech, Ro-
sji oraz Niemiec) czyli ponad 580 zawodników, 
walczyło o medale i trofea. W sobotę starto-
wali zawodnicy od kadeta( 14-15 lat) w górę. 
Dla części seniorów był to również przed start 
przed zbliżającymi się MP Polski. W niedziele 
to młodsi zawodnicy wiedli prym na matach, 
pokazując dobry poziom walk oraz doskonale 
wykonując założony plan. Nasz klub uplaso-
wał się na 10 miejscu zdobywając 5 złotych 
medali, 10 srebrnych oraz 22 brązowe. Był to 
kolejny świetny występ zawodników w sekcji 
Szemud. Medale indywidualnie zdobyli:
-  Izabela Piotrkowska - brązowy medal,
-  Julia Bladowska - srebrny medal oraz brązo-

wy medal,
-  Dominika Szatkowska - srebrny medal,
-  Sandra Lieske - brązowy medal,
-  Kacper Obiegło - brązowy medal,
Zawodnicy trenujący w Szemudzie zdobyli 
również medale w kategoriach drużynowych 
w raz z zawodnikami z innych sekcji:
-  kata team girls U14 - brązowy medal - Izabe-

la Piotrkowska,
-  kata team girls U12- srebrny medal - Julia 

Bladowska oraz Izabela Piotrkowska,
-  Kumite Team female U12- złoty medal - Julia 

Bladowska oraz Izabela Piotrkowska,
-  Kumite Team female U14- złoty medal - Do-

minika Szatkowska oraz Sandra Lieske,
-  Kumite Team male U14- brązowy medal - 

Kacper Obiegło.
Ekipa Gokken

Sukcesy KS Gokken

Złota drużyna Zuzanna Potracka, Dominika Szatkowska oraz Sandra Lieske

Złota medalistka Zuzanna Potracka, brązowe 
medalistki Izabela Piotrkowska oraz Julia Bladowska

KS Gokken
Po przerwach świątecznych oraz feriach 
zawodnicy KS Gokken wracają do pracy. 
Za nami udany wstęp na zawodach 44th 
EKF Junior, Cadet and U21 Championships, 
które odbyły się w Sofii stolicy Bułgarii 
w dniach od 17 do 19 lutego 2017 roku.

Prawie 1200 osób z całej Europy stanęło do 
boju o medale mistrzostw Starego konty-
nentu. Reprezentacja Polski wystawiła aż 32 
osoby z czego 4 zawodników trenuje w Klu-
bie Sportowym Gokken. Gminę Szemud re-
prezentował Dominik Korbolewski, jeden 
z  najdłużej trenujących zawodników w KS 
Gokken. Ubiegły rok był najlepszym rokiem 
startowym naszego seniora. Zajął on drugie 
miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów 

w kat do 60 kg oraz pierwsze miejsce na Mi-
strzostwa Polski Młodzieżowców (kat. wieko-
wa do 21 lat). Dzięki tym sukcesom zakwali-
fikował się na Mistrzostwa Europy w Sofii. 
Dominik ostatniego dnia zawodów stanął 
przeciwko reprezentantowi Azerbejdżanu - 
vice mistrzowi świata z roku 2015 z Jakarty. 
Po emocjonującej i dobrej walce, nasz senior 
musiał uznać wyższość vice mistrza świata. 
Po krótkim odpoczynku przyszedł czas na na-
stępne zawody. Dominik wystartował w  GP 
Karate Puck - LIGA SAKURA gdzie w katego-
rii senior open zajął 1 miejsce. Był to udany 
start, zwiastujący sukces na nadchodzących 
Mistrzostwach Polski Seniorów, które odbę-
dą się 11 marca we Wrocławiu. Trzymajcie 
kciuki za Dominika !

Agata Uwijała / Klub Sportowy Gokken
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

KWIECIEń 2017 r.
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„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” - ks. J. Twardowski
Podziękowania wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal, 

uczestniczyli w modlitwach, we mszy św i ceremoni 
pogrzebowej 

ŚP. PIOTRA WENTA
składa rodzina

„Człowiek odchodzi, pamięć pozostaje”
Druhom Strażakom za modlitwę i uczestnictwo w pożegnaniu 

ŚP. DRUHA PIOTRA WENTA
składa rodzina

Koleżance Ewie Kleszczewskiej i jej rodzinie
Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

BLISKIEJ OSOBY
Składają Koleżanki z KGW Przetoczyno

Pani Ewie Wenta serdeczne wyrazy współczucia z powodu 

ŚMIERCI MęŻA
składają pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Gminy Szemud 
Ave Maria

Premierowa płyta 
mieszkanki naszej gminy

Koleżance Mirosławie Ziemann i jej rodzinie
Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA
Składają Koleżanki z KGW Przetoczyno

Pani Patrycji Voigt serdeczne wyrazy współczucia z powodu 

ŚMIERCI BABCI
składają pracownicy Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Urzędu Gminy Szemud 



Usługi księgowe TAX SAFE
Rozliczenie PIT – 37,28,36,36L i inne
Pomoc w zakładaniu działalności, KPiR, Ryczałt, VAT,
Kadry, Płace, ZUS, PFRON, Rozliczanie projektów unijnych,
Dotacje z PUP
Dojazd do klienta na terenie powiatu Wejherowskiego i Kartuskiego.
Przy podpisywaniu umowy na usługi księgowe przez 3 m-ce 50% zniżki.

Tel. 781 903 262, 606 679 829

Tu jest miejsce 
na Twoją reklamę 



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. Kolegium redakcyjne

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Beata Lejkowska 606 482 253

blejkowska@agentpzu.pl



  

BIURO TŁUMACZEŃ MBK

84200 Wejherowo

ul. 3 Maja 5/2b

tel. 691 622 497

email: tomkrampa@wp.pl

83300 Kartuzy

ul. Kościuszki 12
tel. 697951199

email: biurotlumaczen2@o2.pl

KoleczkowoBieszkówko

ul. Kwiatowa 10

tel. 691 622 437

TŁUMACZENIA PRZYSIĘGŁE,
REJESTRACJA AUT Z ZAGRANICY

www.biurombk.pl

biurotlumaczenMBK

UKLADANEDREWNO.PL
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZęDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 3 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 8 58 676 44 39

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 679 98 82

Komendant Komisariatu – tel. 58 679 98 88
Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Dariusz Wroński – 571 335 317

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  st. sierż. Michał Miotk – 571 335 318
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  st. sierż. Jarosław Flisikowski 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  mł. asp. Karol Elwart – 571 335 320
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowo) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: gpk.szemud@gmail.com

STRUKTURA URZęDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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